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B r oo klyno "Laisvėje" dabar 
iilpsta aprašymai kelionės po 
Lietuvą. Keliautoja, matomai, 
užkerėta komunistė, bando vis
ką savaip iškraipyti ir paslėpti 
tikrąją tiesą. Bet ne visur jai 
tas pavyksta. Aplankiusi saviš
kius, ji štai ką patyrė:

‘'Mūsų giminės tikisi tokių 
stebuklingų daiktų iš Amerikos, 
nes dauguma jų 
tingai kaimiečiai, 
rikos viskas turi

Taigi, iš to jau
ryti išvadą, jog akyplėšiška bol 
ševikų. propaganda, nukreipta 
prieš Jungtines Valstybes, at
simuša į Lietuvos žmones, kaip 
žirniai į sieną. Tie žmonės, ne
paisant į viską, dar tvirtai tiki, 
jog kas yra amerikietiška, tas 
yra geriausia.
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Maskva Nepajėgs Aprūpinti Kuba Pramones Srityr
galvoja, ypa- 
kad iš Ame- 
auksu žibėti", 
galima pada-

Kanada Suvaržo
Imigraciją

Uždaro Duris Nepatyrusiems 
Darbininkams

Pereitą trečiadienį, Chicago j e 
mirė žymi darbuotoja Rožė Ma- 
ziliauskienė, sulaukusi 77 me
lų. Lietuviškiems reikalams ji 
pašventė daugiau kaip pusę 
šimtmečio. Ji priklausė įvai
rioms draugijoms, organizaci
joms ir visur buvo darbštumo 
pavyzdys.

Pastaraisiais keliais metais ji 
pagarsėjo ne tik Chicagoje, bet 
ir plačioje Amerikoje gaminda
ma lietuvišką papuošalą Kalėdų 
Eglaitei — "šiaudinukus" arba 
darželius. Aprašymui to meno 
ir pačios jo kūrėjos — Rožės 
Mazeliauskienės, Chicago Dai
ly Tribune, pabaigoje pereitų 
metų buvo paskyręs pusę pos
lapio. »

Ottawa. — Kanada uždaro du
ris visiems, išskyrus tik labiau
sia pageidautiniems patyru
sioms imigrantams, kuriems yra 
darbo.

“Kanada negali įsileisti dide
lio skaičiaus imigirantų, kurie 
neturi kitokio kaip ūkininko 
patyrimo”, pareiškė Mrs. Ellen 
Fairclough, imigracijos minist
ras. Be to, ji pareiškė, kad 
šiuo metu Kanadoje daugiausia 
bedarbių randasi neptyrusių 
darbininkų eilėse. Manoma, 
kad padidėjas nedarbas Kana
doje ir paskatino jos valdžią im
tis griežtų žygių imigracijos į 
ta šalį suvaržymui.

Nuo pereito II-jo pasaulio ka
ro Kanada įsileido apie 2 mi
lijonus imigrantų. Daugiausia 
žmonių atvyko Kanadon 1957 
metais — viso 282,164 asmenys. 
Gi pereitais metais Kanada įsi
leido 106,928 imigrantus. Šiais 
metais jų'atvyks mažiau.
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Pittsburgh©- Fifth Avenue taip atrodė po Pirates beisbolo rinktinės pergalės minėjimo.

Diktotorius Castro Pamatys 
Jog Lazda Turi Du Galu

Prez. Eisenhower Apgina JV 
Užsienio ir Vidaus Politiką

Komunistai Italijoje 
Gali Patekti Valdžioje 
Be Perversmo

Dabar visi susirūpinę naujo 
J. V. Prezidento išrinkimu. 
Nors šiaudiniai balsavimai ir 
duoda mažą persvarą sen. Ken
nedy, tačiau iki rinkimų dar 
šis tas gali pasikeisti.

Bet nereikia užmiršti, jog tuo 
pat sykiu įvyksta J. V. Senato 
ir Atstovų Buto narių rinkimai. 
Dabartiniam Senate demokratai 
turi veik du trečdaliu savo 
žmonių ir tuom tarpu Atstovų 
Bute esama 280 demokratų ir 
151 republikonas, • o 6 vietos 

neužpildytos. '
Republikonai, turėdami Kon

grese taip mažai saviškių, tiki- 
tą laimėti bent Atstovų 
Vienok jie vargiai ar su- 
tiek, kad sudaryti didžiu-

Daug Tuščių Laivų 
Norvegijos {Juostuose

Oslo. — Tuščių laivų skaičius 
Norvegijos uostuose didėja, pra
neša valdžios raportas. 94 lai
vai, įskaitant 70 aliejaus tank
laivių, stovėjo tušti rugpiūčio 
mėnesio viduryje.

Tuščių laivų tonažas 
1,200,000, 40,000 tonomis 
giau nei liepos mėnesį.

buvo
dau-

KALBĖDAMAS SAN FRANCISCO, CAL.. JIS ĮSPĖJO 
VENGTI INFLIACIJOS

San Francsico, Cal. Prez. Eisenhower atlikdamas savo 
politinę” kelionę skersai kontinentą, pereitą ketvirta-

si sį 
Bute, 
čiups 
mą.

— o —
Žinomas kolumnistas George 

Sokolsky aną dieną paskelbė 
eilėje laikraščių, jog ' Sovietų 
Sąjunga šiuo metu vykina ka 
rinę akciją prieš tuos kraštus 
rytinėje Europoje, kuriuos ji y- 
ra užgrobusi, tame skaičiuje ir 
prieš Lietuvą, Latviją ir Esti- 
Ją. ■

Pasak Sokolskio, karas veda
mas tam, kad primesti savo va
lią kitai tautai. Atsiekimui šio 
tikslo gali būti vartojamas ne 
vien ginklas, bei grasinimai, 
teroras ir visokios kitos prie
monės.

laisvės ir demokratijos priešai. 
Prie tos kategorijos priklauso 
ir mūsiškiai paleckiniai.

— o —
Šiuo metu daug girdime apie 

Kongo respubliką, kuri sukėlė 
tiek daug trukšmo Jungtinėse 
Tautose. Jos plotai prilygsta 
Jungtinių Valstijų žemėms į ry 
tus nuo Mississippi upės. Gy
ventojų priskaitoma 14 milio- 
nų ir juos sudaro daugiau kaip 
200 genčių. Apie 11 milionų 
žmonių gyvena primityviai, 
miškuose.

Kongo sostinė Leopoldville 
::uri aukštų namų — dangorai- 
žų, kuriuos pastatė belgai, bet 
tuojau už 
džiunglės, 
nuodingom 
žudžiais.

miesto prasideda 
su piktais žvėrim, 
gyvatėm ir... žmog-

— o —
Raudonieji maskoliai bruta- 

liškai siekdami subolševikin- 
ii pavergtuosius ir primesti

— o —
Pirmasis belgas atvyko į 

Kongo prieš 80 metų. Jis surado 
ten valdovą Misiri, kurio "pa-

techniką ir metodus._ Kiekvie
nam yra aišku — tęsia toliau 
Sokolsky, — jog vertimas žmo
nių atsižadėti savo dvasinių ver
tybių ir aklai sekti užkariauto
jo valią yra tokia pat jėgos for
ma, kaip ir sunaikinimas divi
zijos kareivių.

Iš to, kas aukščiau pasakyta, 
galima padaryti tokią išvadą: 
Sovietų Sąjunga ir šiuo metu 
kariauna prieš Lietuvą. Todėl 
kas vienu ar kitu būdu teisina, 
giria ar remia Sovietus, yra

gą kalbą, apie tarptautinę padėtį ir tuom pat sykiu apgynė 
savo administraciją nuo nepamatuotų užmetimų ir nuo 
gandų skleidėjų.
Bet dabar lazda atsisuko ki-j 

tu galu. Jungtinės Valstybės 
šiomis dienomis paskelbė, jog 
bus sulaikytas prekių gaminių 
eksportas į Kubą. Išimtį suda
rys tik vaistai ir kaikurie mais
to produktai. Tai reiškia, jog 
Kuba nebegaus nei mašinų, nei 
dalių joms, be kurių Castro ne
galės operuoti tų dirbtuvių, ku
rias jis konfiskavo iš 
čių.

Iki šiam laikui 
Valstybės išveždavo
400-500 milionų dolerių vertės į- 
vairių gaminių. Sulaikius tą, 
Kuba atsidurs gana keblioje 
padėtyje ir ją vargiai galės iš
gelbėti Sovietų Sąjunga, kuri 
pati sau negali užtektinai pasi
gaminti reikalingų mašinų.

Toks Washingtono žygis aiš
kiau negu kas kitas parodys ko
munistams ir jų klapčiukams, 
jog Dėdė Samas gali pakęsti 
tiek ir ne daugiau.

Tikra Recesija, ar 
Vien Snaudulys

amerikie-

Jungtinės
į Kubą

8,269 Nauji Daktarai

prekybos srityje yra 
nuomonėmis apie 

ekonominį stovį šio-

Washington. — Ekspertai pra
monės ir 
pasidalinę 
dabartinį 
je šalyje.

Vieni tikrina, jog pakiluvome 
į recesiją, kiti sako, jog tai tik 
laikinas snaudulys. Tačiau visi 
pripažįsta, kad liepos, rugpiūčio 
ir rugsėjo mėnesiuose pasireiš
kė daugiau negu sezoninis nu
kritimas.

Kaip ilgai tas užsitęs, niekas 
nesiima pasakyti.

82 Milijonai 300.000 
Padėkos Dienai

Kalakutų

Šiais metais bus 
82 milijonai 300,000 
palyginus su 82 milijonais 100,- 
00 pereitais metais, teigia pa
viršutiniai agrikultūros departa
mento skaičiai.

užauginta 
kalakutų,

suraizgyta palapinė, o ant sto
go sudėta užmuštų priešų kau- 
kuolės.

Neužilgo atvyko daugiau bel
gų kolonistų, kurie pradžioje 
užsiėmė medžiokle,! o paskiau 
pradėjo įsteigti prekybos įmo- 
nesnes, tobulinti žemės ūkį, sta
tyti mokyklas, ligonines, gele
žinkelius. Belgai išnaudojo vie
tinius žmones, bet tuom pat sy
kiu padarė jiems ir daug gero. 
T aip vadinamas "kolonizavi
mas", kaip tas medalis, turi dvi 
puses — blogą ir gerą.

1959 metais JAV-se ir kitose 
jų valdomose šalyse 8,269 nau
ji daktarai gavo leidimus prak
tikuoti. Per tą laikotarpį 3,- 
500 daktarų mirė. Tad viso dak
tarų skaičius padaugėjo 4,769.

Kariuomenei Reikia 
Daugiau Gydytojų

Washington. — Aukšto rango 
generolai Pentigone ' skundžia
si, kad permažai gydytojų įsto
ja savanoriais į karinę tarnybą. 
Armijai ir laivynui vidutiniai 
reikia 3,800 naujų gydytojų kas
met, tuom tarpu jų savo noru 
įstoja vos 1,500.

Studentai Atliko
Sunkius Darbus

Roma. — Vyriausias katalikų, 
laikraščio “Civita Cattolica” 
redaktorius O. Tucci įspėja, jog 
komunistai Italijoje gali paimti 
valdžią į savo rankas ir be re
voliucijos.

Šiuo metu partija turi 1,789,- 
353 narius — daugiau negu vi
sos komunistinės partijos vaka
rų Europoje sudėjus į krūvą. 
Italų komunistai turi gerų vadų, 
išlavintų Rusijoje ir dėka ben
dradarbiavimui su kairiaisiais 
socialistais, padidino bėgyje pa
starųjų desėtko metų savo at
stovybę parlamente nuo 31 iki 
37 nuošimčių.

Vilniaus universiteto studen
tai, išviso apie 1,600, buvo su
varyti į traukinius bei sunkve
žimius ir išvežioti po įvairius 
kolchozus, kur jie atliko sun
kius, bet ne . visai našius dar
bus.

Daugeliui jų teko nakvoti at
virame lauke, greitomis įreng
tose iš medžio šakų patalpose,
pro kurias prasiverždavo van- mėsos; kalta taipgi ir pereitų 
duo.

Nelaimingi Atsitikimai 
Kainuoja JAV Tiek Pat, 
Kiek Nauji Vieškeliai

IKI ŠIAM LAIKUI JAV EKSPORTAVO J KUBĄ 
450 MILIONŲ VERTĖS PREKIŲ

. Washington. — Kubos diktatorius Castro netrukus pa
tirs, jog lazda turi du galu. Iki šiam laikui jis visaip pro
vokavo Jungtines Valstybes, konfiskuodamas amerikiečių 
turtą, šmeiždamas šalį, suiminėdamas be atodairos jos pi
liečius ir atvirai bičiuliuodamasis su Chruščiovu.

-------------------------------------------- Prez. Eisenhower, kalbėda- 
J\įxOIl ir ICdlllCclv mas Commonwealth Klube, 

tuom pat sykiu bando paremti 
savo numatytą įpėdinį Nixona, 
tikrindamas, jog priešingos pu
sės pasiūlymai gali privesti 
prie naujos infliacijos ir kainų 
iškilimo.

California yra viena nedau
gelio valstijų, kurios pasisuki
mas į vieną ar antrą pusę gali 
nulemti rinkimus. Ji stovi šiuo 
atžvilgiu lygiai su New Yorku, 
Pennsylvania, Illinois ir Tex
as. 
wer 
kur 
yra

Tuom tarpu gubem. Nelson 
A. Rockefeller įspėjo Nixona, 
jog New Yorko valstija yra 
“pavojuje’,’ nes ten demokratai 
yra įsistiprinę ir jų didžiuma ta
me mieste gali siekti miliono 
balsų.

Eina Lygiomis
Washington. — Spaudos agen

tūros ir “šiaudinių balsavimų” 
amatininkai bando patirti bal
suotojų palinkimus šiuose rin
kimuose. Iki šiam laikui, tačiau, 
nėra aiškių davinių, pagal ku
riuos galima būtų pasakyti ku
ris taps laimėtoju lapkričio 8 
rinkimuose — Nixon ar Kenne
dy.

Daug yra balsuotojų, kurie 
neapsisprendė už kurį kandida
tą balsuoti. Jie tai ir bus nule
miantis elementas. Iki šiam lai
kui buvo manoma, jog Kenne
dy pirmauja, bet pastaromis ke
liomis dienomis skirtumai gau
namų šiaudinių balsų tarpe vie
no ir antro kandidato kaip ir 
išnyko.

Ekspertų manymu, paskuti
nės dvi savaitės galutinai suri-| 
kiuos balsuotojus ir viską 
lems.

Dėl to tai prez. Eisenho- 
ir nuskubėjo į Californiją, 

didžiuma užregistruotų 
demokratai.

Sausra Australijoje 
Naikina Gyvulius

nu- Prancūzai Išleidžia 
Pusę Bilijono Dolerių 
loterijoms

New Yorkas. — Motoriniu ve
žimų j nelaimingi atsitikimai 
kainavo JAV pereitais metais 
tiek pat, kiek konstrukcija nau
jų vieškelių ir gatvių, teigia 
C.LT. korporacija, kuri tą reiš
kinį studijavo. Abiejų skaitli
nė buvo 5.6 bilijonai dolerių.

Į trafiko nelaimingus atsiti
kimus įeina: užmuštųjų ir su
žeistųjų uždarbių netekimas, 
praradimas būsiančių uždarbių, 
apdraudos išlaidos, ligoninėms, 
daktarams apmokėjimai ir nuo
savybės sužalojimai.

Sydney, Australia. — Nelabai 
seniai Australijoje buvo dideli 
potvyniai, pabarę daug nuosto
lių žemės ūkiui. Dabar užėjo di
delė sausra ,nuo kurios šimtai 
avių krito. Raguočiams taip 
pat gresia pavojus, nes nėra pa
šaro. Dėl stokos lietaus ir nuo 
saulės išdegę žemės plotai tę
siasi per šimtus mylių nuo 
Queensland-New South Wales 
sienos.

Paryžius. — Prancūzai išlei
džia daugiau pinigų nacionalėm 
loterijom ir lažyboms arklių 
lenktynėse nei visas tos šalies 
kviečių derlius vertas. Apytik
riai apskaitliuota, jog prancūzai 
išleis 500 milijonų dolerių iki 
pabaigos šių metų arklių lenk
tynėms ir legalėms loterijoms.

Apie trečia dalis tos sumos 
teks valdžios iždui. Tuos pini
gus valdžia sunaudos Įvairioms 
šalies pašalpoms ir labdary- 
bėms.

Bankieriu Spėliojimai

yrabankieriai 
jog dabartinis

Tikrina, Jog Vištos -• 
Atlieka Vergų Darbą

New Yorko 
linkę manyti, 
lengvesnio pobūdžio biznio a- 
toslugis gali nusitęsti iki sekan
čios vasaros.

Trūkumo Kaltininkai

Australijoje šiuo metų jau 
čiasi jautienos trūkumas. Vieti
nė spauda priminė, jog už tą 
viską kalti yra amerikiečiai, ku
rie pradėjo pirkti ten nemažai

Vasarą ir varle skalbėja.

metų sausra, o taipgi ir imi
grantai, kurie perdaug valgo 
jautienos.

Washington. — Žemės ūkio 
ekspertai sugalvojo būdus kaip 
įkinkyti į darbą (dėti kiaušinius) 
jaunas višteles jau po 18 savai
čių jų gyvenimo.

Dabartiniu laiku vištos pra
deda dirbti sulaukusios 21 sa
vaitės ir “dirba'5 po 14 valandų 
į parą, nes savininkai priverčia 

jas prie to pakeisdami naktį į 
dieną su pagalba elektros švie
sos.

Gyvulių globos draugija pa
smerkė tokį vergų darbą viš
toms.

Taupymo Bendrovių 
Turtas Šiuo Metu Siekia 
67 Bilijonus Dolerių

Taupymo ir skolinimo bendro
vių turtas pereitais metais bu
vo apie 67 bilijonai dolerių. Pa
didėjo aštuonis kartus nuo pa
baigos II-jo pasaulinio karo, 
praneša U. S. Savings and Loan 
sąjunga.

JAV Pagreitino Vizų 
Išdavimą Prancūzams

Šarančiai Gresia Indijos Derliui

DebesiaiCalcutta, 
čių, 80 mylių ilgumo, 
javų derliui septyniose 
jose, Indijoje.

šaran- 
grėsia 
valsti-

Linai nesėti, o jau drobes au
džia.

Ne taip dar seniai Prancūzijos 
pilietis, norėdamas gauti JAV 
vizą, turėjo laukti apie štšias 
savaites laiko. Dabar gauna 
vizą į vieną valandą.

Vizos aplikantas, norįs gauti 
JAV vizą, turi turėti pasportą, 
savo fotografiją, įrodimą, kad jis 
turi pinigų ar draugų Amerikoj 
užmokėjimui jo kelionės. Tai į- 
rodžius ,viza čia pat išduodama.
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“Labai dažnai, deja, afškirų organizacijų siunčiami’ 
Žto&įBfe ateiną^į'valdy’bhs ar ič&initetus tik atstovauti, L ^Ihr- 
bo'įMrbti rrČrhLam. Atstovas dar atėjęs į posėdį pasėdi, bet 
^žnmisiai HŠl *ir 'JįMkafe. Prak^iskarftte įarbe pluk 

kiįfe Judre^nĮųjų. Iš dalies -įmhašiu keliu kai fcur ir Lėįid- 
rir^rnenės veikėjai siekia sau atramos, siekia gauti atskirų 
organizacijų atstovus į vfeddybą. Iš eštirės gal eia nieko blo
go, gal iš tikrųjų taip gerai. Tačiau nieko gero iš to nebus, 
fėi 4fe Atstovai atėję tik ^tstoV^tis, o taahys, kad darbą turi 

dirbti kažin kas kitas.“ ; »
t

Šiose p. K. Mockaus pastabose yra nemažai tiesos. Mū
sų organizacinė veikla ištikro yra perdėm lėta^ir apatiška, 
'o kūrybinio darbo joje irgi neperdaugiausia. Taigi, mūsų 
nuomone, prie atominio amžiaus reiktų prisitaikinti ir mums 
lietuviams.

atėjęs į posėdį pasėdi, Let 
:asi Vfėrias

ij
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Mario šimtmetinis kalendo
rius sako, kad jeigu apie vidurį 
spalio mėnesio oras yra gražus, 
tai žiemos šalčiai greitai nepa
sirodys.

Neužilgo pamatysime kiek y- 
ra tiesos toje pranašystėje.

XOE3OZ

— Gyvenimas yra toks sun
kus “tarybinėje” Lietuvoje.

— Padiskusuokime rimtai tuo 
klausimu — siūlo policininkas.

Kai pasikeitė nuomonėmis, 
tai abu įšoko į Nemuną.

“Pavasaris yra džiaugsmin
gas, o ruduo — turtingas”, sa
ko lietuviška patarlė. Bet taip 
yra tik ūkininkams. Miestų gy
ventojams ruduo nieko gero ne
atneša, išskiriant šaltesnį orą.

Nancy Milery

A. Janušauskas Turėjo 
Tokią Celebraciją

^Kernavė, Sena Lietuvių Atsiliepimai Apie
Sodyba Buvo įkurta 
Prieš

-T. V. Programas

— Gudrus buvo tas žmagtis, 
kuris išrado telegrafą pe Vėlų.

— Bet ne ’kvailesnis biivo 4r 
tas, "kuris išrado vėlą be tele
grafo.

Seniau lietuvių tarpe būdavo 
tokių, kurie už bajorystę ir ko
kį nors herbą palinkdavo len
kų pusėn ir ^atsižadėdavo savo 
tautos.

Dabar gi nemažai yra tokių, 
kurie ’pardavė ^ąvo dūšią rau
doniems fna’^otibrns vien tik 
už beverčius jų rublių.

Spalių 9 d. buvo pagerbtas 
Antanas Janušauskas jo am
žiaus 75 metų sukakty. Jo žmo
nelė Rozalija sukvietė savo pa
žįstamus, draugus, kurių buvo 
per ^0, savo pagamintais pie-

Svečiai dovanų įteikė elekt
rinį skustuvą, p žentai — gra
žią dovaną įš Japonijos atvež-

g ii š ferywEte b

Lietuviškos Kultūros Vertybes
Kartais verta prišimirrti1 ir apie Tokius dalykus: Ką mes 

galim laimėti ir 'ko nustojam nutraukdam ryšius su saviš
kiais lietuviais ?

Nešenihi 'kudmėt Vienai moteriškei 'buvo priminta pa- 
nfokiriti savo rrtažutę dūkrdfę Ir liettrviekai Valbeti, Ji atsa
kė: “Kam jai'heikalinga toji ^cdlba? Jule Ji Vargiai ar besi- 
nlafšys lietuvių tarpe.“

Toji motėriškė, norėtumėm priminti, yra ne tik menka 
lietuvė, bet ir nekokia atfkFėtoja. Ji nepagalvoja, jog mo
kanti kad ir silpnai kalbėti lietuviškai dukrelė ar sūnelis, 
geriau supras ir įvertins tėvus, bus artmesni ir visiems tiems, 
su kuriais draugauja tėvai.

X ’
Kernave yra prie Nėries pa- 
ančių, 1 įiaur - Vakarus nuo

mokyklose būtų dėstoma ne vien anglų, bet ir kitokios kal
bos, nes be jų aiandieniniain pasaulyje sunku apsieiti.

Mokėdami kalbėti lietuviškai,z rŪūsų vaikai ir jauni
mas turės geresnes ^galimybės susipažinti su sena ir tur
tinga lietuvių kultūra, kuria donrtisi fhoksHninkai, menihin- 
kai ir istorikai. Nidkur kittir thūsų jaunimas neras tdkių 
dvasinių vertybių ir 
pajproČlūdSė,? datttOse,

Deja, ne Viši mes, suaugę, tą viską kaip reikiant lįkai 
nuojarrte. *K&s yrū shvh, tas ^ra ■fiir^šta, fare įdŪhiū 
Ahdt tOs patarlės,'“žolė kbimyho atrodo žalesnė
gu musiskeje. Tikrenybėje'gi taip nebūna, bavoji di 
savoji kalba, savoji kultūra mums daug artimesnė ir malo
nesnė negu svetimos. Kas to visko ^tėižada, Tas Thirtieth į 
šalį nėapsa&dmai tlidelį ttūtį.

ėįiMb, Laip įJjąvelčfetuoše įš teVų 
a vi tūbose ir Utiniuose princuiuose.,

— L? • . _'*..< 4.. * v ii J- t.» .! • r**

Gina Baltijos VaIstybŪĮ Laisvę
Neseniai Strasburge, Prancūzijoje, Trti'vo 'šŪsifrUfktfsi 

Patariamoji Europos- Asamblėja, kurioje dalyvavo 15-koš 
vakarti 'EurOpos kraštų $ar4dHfettPo atstbvai: 'fMrhilmnkavo 
danų pinriarhedtb dažys r. Feders'piel. "Posėdžiai užsitęsė

Vilniaus. Istorikai pripažįsta, 
jog toji vietovė yra buvusi ank
styva Lietuvos sostinė, kuri lai
kui bėgant, užleido tą garbę 
Trakams, o paškiaū Vilniui.

Bet, tikrė^iy^beje, Kernavei 
priklaūšę rtęmaža ir kitos gar
bės. Areheėtogai, pasiremdami 
atliktais fskasinėjihiais, priėjo 
išvados, :jhg ‘Kernavės apylin
kėse |au ’pradžioje mūsų eros 
pradėjo ihrmuotis pdlttihis ir 
kultūrihi? Tietuvių centras, ku
ris suvaidino svarbią rdftę pa
čios valstybes jstėigirhe. -J

Iš atkastų piliakalniuošę tit
naginių 'įirirtiiių, keramikos, 
puodų ^yštių nūrtyii 'jog liėiu-t; 
viai jaii cČfa ^vehb prieš ^brą; 
tūkstančių įmetu. a: PadaTimai 
teigia, jog pačią 
ręs kunigaikštis 
tam šimtmetyje, 
ten savo pilį.

Viėhas "keleivis tą vietovę ap
rašė sekančiai:

“Kernavės .pįįįąkaįniąi drauge 
.sų ^stiprinta a^č.ia sudaro, la
pai įspūdingą Senovės lietuvių 
ginamųjų įrertgiinų kompleksą. 

‘Lankydami šiuos piliakalnius, 
gyvai įsivaizduojame jų gynė-

'ne-Uus m gyvent°jus, kurie kovojo 
nelik del savo, bet ir del mūsų 

’laisvės”.
'Kernavė buvusi ‘kaip tik tuo 

■centru, aplink kurį spietėsi at- 
"skiros giminės, gyvenusios di- 
dešniahie plėtė, ir tos geiitys 
pradėjo vadintis bendrū vardu 
— lietuviais. Pasėkoje “to, pati 
"Kernavė pradėjo augti. Prie 
piliės įsikūrė kariai, amatinin
kai, pirkliai ir šiaip Žmonės.

Dabar toji vietevė yra pamir
šta “ir 'apgriovusi, Pėt prieš tūk
stantį metų >ji Puvo valstybės 

'čėrttra’s, suvaidinęs sv'afbų Vaid 
menį ’tailtinės kultūros ugdy- 

• me.

Kernavę įkū- 
Kernius 10- 
pa'sfatyddtaks

New York. ‘’ferold blen
der, tėtėvizijps ’sįėėiąiįštaš, ku
ris apklausinėje daugeli papra
stų žmonelių kaip jiems patina 
k a dabartinės T. V. programos.

Net ir tie,'kurie vos sugėbfc 
pas.irhšyti savo pavardę, parei
škė jog tos programos yra kvai
les. Tačiau kiėkvieft'as prideda: 
"Ką gi padarysi, rrtSsėmš žmo^ 
nių jos patinka”.

IJ> rVIlid IvaU

Daug . lengviau 'birtų išrišti 
prezidebtirtį konfesija , būrimo 
kėliu. Juk ^iaį|) ūr Wp, pagal 
ėkapertų apskaitliavimus. rinki
mus nrtlėmš tik vietth’s nuošim
tis 'balsuotojų. T&i kbih čia tiek 
vidiįytis del to Vieno -bUošimčio!

Vincas SamoŠką, Ateities lo
kėj ų grupės pirmininkas dirba 
American Air Lines, kai]) vy
riausias kepėjas. Jo 'pagahjih- 
tų ptddūktų yra l..o 
pasaulio dideji 'Žhibncs: Ėdpbiži- 
■jos princas, Indijos premjeras, 
buv. prez. Trumanas, dabar 
Nixop ir Kennedy, Stevens ir, 
net ęhf-uščidvas Tr jo palydo
vai, Paip pereitais metais jie 
čia Jaukėsi, nes jų lėktųVhs 
skrido SU maistu.

Jeigu skrisite iš Midway ae
rodromo “ir kai ragausite keps- 
niubč tai prftirtiinkitėt 'kadv'tai

/įSėhhrtte, 'pptefto įiįimtrnečio 
Idtdihyje, užtikau 4;31tias eilu
tes:

^iėtūvį^kh 'diairtą
Verta priširilitrti;
įti pati itttis paHttkšihint, 
tSirdį trtirŪiraitti...
O garsus rhšytdjas Shakes- 

pėhrhs phshkūs: “Mizernas 
yt'a Ws žibaus, 'kuris hemėgsta 
dainų Tr muzikos.”

išgydyti

Teisėjas: — Tai, vadinasi, pri
sipažįsti, jog įsiveržęs į butą, 
paėmei 200 dolerių. O pačiupai 
dar žiedus ir 'laikrodį?

Kaltinamasis: — Pone teisė
jau, tamsta tur būt žinai, kad
ne vien pinigai daro žmogų lai-. L dūšios, be kvapo tersy- 
mingą. — Eolas. ,

Gyvuck, Antaniuk ir sulauk 
šimtą metų! įte to, esi vpr 
tas, su visais gerai sutinki ir 
gražiai moki pinokle lošti!

—Rpman Siashis.

AR ATSPĖSHį 
ŠIAS MĮSLES?

So. Bostone Sėkmingai 
Veikia K. Kinderio 
Muzikos Studija

r:ag'ayę Vfšo rtųb daugelio h^sttghllaVimų, pri 
rtiihūs 'jh'i :tdi y^a Vertesnio am
žiaus reiškiniai.

—oo—
Senų senovėje buvo labą! di

deli ‘paukščiai kukai. #ie ^užpul
davo kitus paukščius ir prary
davo juos. Visi paukščiai susi
tarė devynias -dienas nepakilti 

į-i orą, kad-.tie kukai, neturėdami 
ko ėsti, isdvėstų Padu. Taip ir 

>padarė;-1* -i H - «» ,f 

lietuvio Vinco Sainoškos rankų j Po devynių dienų vis paukš- 
darbas. Jei turite kokį svhrbų čiai dar tyliai tupėjo, tik gegu- 
iubijiejų, duokite .žinoti A. A. , te įsidrąsinusi pakilo į orą, šauk 
Reservation ir jums suteiks dama: “Kukai, kukai! Ku-ku, 
šūfįirižą.

Jau kuris laikas Bostone 
kia Kinderio Muzikes Studija, 
911 E. Broadway, So. Boston, 
Mass. Tel:' AN. 8-1920. Studijon 
vis įstoja naujų, mokinių. Per
eitą šeštadienį studijon įstojo 4 
jaunuoliai.

Teko būti vienoje pamokoje, 
tai buvo pereitą šeštadienį ir 
klausytis tų januelių grojimo, 
atliekant gražią, lietuvišką mu
zika bei tautinius lietuviškus . t < t 

šokius ir dainas.
ir reikia stebėtis, kad taip į 

trumpą laiką spėjo taip gražiai 
pasirodyti Paėmus tokį gabų 
mokinį, kaip Vytautą Ulevičių, 
karts., grojo . ąkor.deonu. solo t

vei-

2. Einu, einu, o vis ant vie- 
l'tos?

3. Pirk, negailėk, bus links
miau važiuoti?

4. Už kiaulę mažesnis, už ar
klį didesnis?

į. Einu dieną, einu ndktį, o 
kiemo galą neprieinu?

6. Dvylika brolyčių vienoj k>- 
'voj miega?

7. Aplink vieną Marytėlę Kvy-

VirŠiniriko ĄMon6p<51is

8. Dvi seselės sviestą skuta?
t). Du ‘bėga. du Veja, vičnas 

kelia rodo?
10. Važiuoju, VaŽiūbju — hč- 

ra vėžių, kertu.
skiedrų?

i ATSAKYMAI:
2. Laikrodis. 3.

•“Balnas, 5. Kelias. “6.
(rate) stipinai, 7; Stipinai apie 
'stebule. “8. Rogės. •'9. Ratai ir dy-

• selys,. 1Q. Valčia plaukiant. ,rr.KJ
. ........... , . . |"j» ------------- —-

vėlcą ‘‘Rauda nąšlaitelė” arba /
“Motulė mano’’, “
Tiesiog stebino save gražiu at-

I likimu ir įsiklausius į valcą,
■ atrodė, kad esi Lietuvoje.
j 'Sis valcąs paimtas iš paties 
vedėjo K. Kinderio leidinio — 
“New Original Polkas”. Net ir 
mane sugundė tas gražusis vai
ras ir nutariau šią knygą įsigy
ti.

į Tenka visgi didelė garbė tė^ darni didesniais kiekiais po

kertu — nėra

1. įLafkrodfc, 
Skambias, L 

Tekinto

■Noriu miego". Medžio ’Gavusiai 
šiifc Tlel Atpigo

Verta priminti, jog toje asaniblėjoje daug buvo kalbėta 
ir apie Baltijos kraštų padėtį. Pirmfeftisia buvo nutbrta 
atsrfcreipti į Įvairių“kraštų radioM'dftš.k&įp 'tai ’British Broad
casting Station, Rbdio TeleytŠlon FrarScaiše, Italų Radio, 
Arikara Radio ir Laisvos Europos ^feadio prašant juos pa

leisti radio 
tuvių, latvių ir estų. \

Toliau priimtoje rezolideijoje išreiškiama gili užuojau- i Vieha radio ’štbtis Sydney, 
ta toms tautdms, ■•pepgyvėnančidnis skaudžią tragediją, ir Aūsttalijėje, surengė kursą 
tuompat sykiu užtikrinama, jog4084tautos ndr’a pamirštos, •.viengungiams vyrams išmokin- 

v-r-j. - A * v : ^N i’. Ti juds kaip pasigaminti val-KomUnistine priespauda ir teroras nepajėgs užgniaužti Lie- ^jLĮg 
tuūdje, Latvijoje ‘ir Lstijoje Waves bdi demckrat-ijės troš- ’ vtėtlhes Moterų Lygos varto
kime. AtėfsTalkas, kuomet tiife vhtšrybės V^lLus neprikibti- vvbė nieko nelaukdama pasiun

tė 'radio stočiai aštrų protestą, 
l’kŪriėhie p’^rčiškė: ‘'Jau ir taip 
į rerdaug vr’a moterų nėpateku- 
' siu i vedybinį stoną. Radio sto
tis privalėtų primihti tokiems 

: senberniams, kad jeigu jie ge
rai valgvtų, tai tegul apsiveda |

; IV6H Gerai Valgyti, 
audicijas į Baltijos kraštus trimis kalbėtais: lie- Tai A.psivesk

gose.

Skundžiasi Nėrangurtnu Veikloje^
tilpo ilgokas 'bostdnfškio

K. Mockaus straipsnis, užvafHintas **VJsuomenės Parei- ir problema bus išrišta. 
. a . A . . Lw < L. «-»■» ■» _ i « i • Jk! • 1/1 l 1 i ------ . I

Visai Atvirkščiai

Pereitą trečiadiehį “Draūge

gos“. Jis nusiskundžia, kad mūsų veikla "yra sūsrnulkėjusi 
ir kad joje įšivyravo periddug nerangumo. Ir K. Mockus

ppug išgarsintoje

VirŠinihkasi — kaip tamsta 
gali taip kalbėti į mane? Ar jūs 
žįą esate viršininkas, ar aš?

Raštininkas: — Aišku jog tam 
s tą.

Viršininkas: — Taigi, jei tam
sta neesi viršininkas, tai neple- 
nėk riiekų kaip idiotas!

Ka Kitką Turėjo Galvoje < c

— Trauk greičiau! Tu seną, 
prakeikta smarvė! — šaukė Ve- bėjo, 
žikas.

— Kaip galima taip ’keiktis 
t— pastebėjo 'praeinanti mote
riškė.

— Aš neturėjau mintyje jus, 
nOhiUtę, bet tik ;’savo tinginę 
kumelaite. 14.

balkono”e
“Imkime bendrinę visų katalikiškų organizacijų jungtį

— LRK ‘Fėclef^ciją. Daug sykių apĮe ją pakalbame sei- 
tnudše nėt ir pląhūdjanie, sl^rtafs’t>^Afįį1ričyJ>aih3e, b ūtŠkirb- Chruščiovo^ ,
... ’ . \ > .. .LC. b-Z. T .z j-i A ra j I — Kas Tušu nuomone yra kasė vietose reikalai sunkiai etna. Kodėl tąip yra? ManHrodos,

Čblbščiov'as ^fsake be svyra-
Wo: .. / , . . ‘

'Tai sistėm'A. 'kurioje Žtao-
’j>’ūs 'ėkšnd^tuofa žVhogū.

'k’šs Nra 'kdiŪunizme?
— Visai atvirkščiai.

kad reiškinys tas pats. Atskiruose padaliniuose išsibarsto j 
veikėjai, o ’bendrinei otgahrzšėfjai jų TftHfcdta.

» o- 44'-iv -I
“Ir?k:m.e Bendruomenę ir ALTą. Struktūrą Kiek 'skir- , 

tinea, bet Vargai berods *tie ipatys. Trūksta konkrečiai^dir- 
Bančių ŽTndnhį. : ■

laikraštininkas paklausė

I ku-ku!
O ’kukai jau ’‘buvo išdvėsę. 

'Vieną rado gyvą, bet ir ’tas vos 
i krutėjo. Gegutė Šoko prie Jjo, 
užkapojo ir vieną ‘plunksną' iš
brovusi nunešė kitiems paukš
čiams parodyti.

i, Tąda visi-paukšteliai — dide,- vams, kurie leidžia vaikus stu- vž 1.000 pėdų, 
jli ir maži — pakilo j orą ir ėmė dijon, kad pramokus muzikos ir

, laisvai skraidyti. ‘Kielės, star- ateity gal ne vienas įsijungs į 
tos ir 'kiti paukšteliai, atsidėko- orkestrą 
darni gęgutei, sutiko jos vaikus 
pėrė t i.

Del to dabar gegutė pati vai- I 
kų neperi, o -priminimui savo j 
žygio vis 
'Kuku!

dar gieda — Kuku!

Vienas

yra

—on—
kc respondentas paste- 

jog išvykus Chruščiovui, 
dabar Jungtinėse Tautose
daug ramiau.

Panašiai būtų ir centro 
rytų Europoje jeigu iš ten 
sitrauktų raudonieji maskoliai.

bei
pa-

Policininkas pagavo ųž skver- . 
no vvrįški, kuris bandė šokti 
nuo tilto į Nemuną.Vėjų ir kalbų nesugaudysi.

—Al

Washington. — Medis namų 
statybai, kuris yra barometras 
statybos pramonei, atpigo ir jo 
kaina vra žemiausia bėgyje pa
skutiniu poros jnetų. 4<Two-by- 

I four” pušies skersiniai pardųo-

žvirblis ir nealkanas 
bei toliau studijuos čirškia.

Smūgis.

Mirus Roždi Mazeliauškienei, Lietuvių Moterų Piliečių 

Lygos kūrėjai ir iždininkei, netekome žymios tautietės 

ir veikėjes. Mes išreiškiam giliausią užuojautą jos gi

minėmis ir Artimiesiems, Lūrruos skaudžiai paliete tas

Užuojautos Išraiška

Lietuvių Moterų Piliečių 

Lygos Valdyba ir Narės.

— ... ,; - - • ■ -- — -- - ; -— ■ — - - - - --- --------------------- - —
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Apdraustas Saugumas - Pelningi Patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
Vėlttti *tžkeič!attie čekius. ’Duodame “Money Ordėrius *če- 
iėlūs šėhttds'bil’ohis apmokėti. Apdraudžiame faūpyino sky
rius. Kalėdų ir vakacijų skyriai. Aukšti dividehelai. Jau
nuoliams kolegijos bonų skyrius. Nemokamas parkiniqias. 

“Saugios vaulių dėžutės. Depoziiavimas naktį, pvganizaai- 
'Jortis veltui 'kambarys suslrinkirnams. “Ir “daug “kitų naūdih- 
“’efų >pdtafina44rtfų.

CHIGAO5SAVWGS-Mid WAN ASSOCIATION
f * ■ ■ * ' ■ _ .

6245 So. WtSsfij**! Avčfflfe GRd^ehiH *6 7575
ATDARA: Piramadįeųį nuo 12 iki B, antradien nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki '8. 

Trečiadienį ^uždaryta visą diėną, To' šeštadiėnį nuo 9 Iki 12:30 valandoj po«pietų.
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apie
tinai, 
ir rusų 
tą sueigą.

TAIP PRAĖJO OHIO. LIETUVIŲ CHICAGOS ŽINIOS

įvairius
dal ykus

Kviečia Dalyvauti 
Conn. Sandariečių 
Apskričio Sueigoje

Lietuvių Liaudies Meno
Audiniai ir Jų Reikšmė

Audiniai, tai viena iš turtin
giausių lietuvių liaudies meno 
šakų. Išlikęs mūsų liaudies au
dinių lobynas kalba apie didelį 
jų meniškumą, gilias tradicijas 
ir savitą pobūdį.

Lietuvių liaudies audinių sti
lius susikūrė ne iškarto. Kei
čiantis gyvenimo sąlygoms, kei
tėsi ir audinių paskirtis, tiek 
jų medžiaga, tiek pati technika 
ir kartu raštai. Tačiau per iš
tisus amžius buvo atrinkta ir 
išsaugata tai, kas vertingiausia.

Apie audimą ir audinius, kaip 
Lietuvos krašto būdingą meną,' 
taip pat kalba senieji rankraš
tiniai ir spausdinti šaltiniai bei 
muziejinė medžiaga. Darbas su
sijęs su audimu, iškeliamas liau
dies tautosakoja, ypač dainose:

Vėlai gulti, 
Anksti kelti, 
Už darbelio stvertis, 
Plonai verpti, 
Tankiai austi.. .

Ausdavo Lietuvoje daugiau
sia moterys, nors jau 16 amžiu
je rankraštiniai šaltiniai 
ir audėjus vyrus, 
iš mažens buvo 
Piemenaudamos 
davo juosteles, 
ilgus rietimus,
šluosčių, užvalkalų, 
staltiesių, 
sunkius kasdieninius namų ir 
lauko darbus, suspėdavo prisi- 
austi ir daug gražių audinių, nes 
iš audinių gausumo ir grožio 
buvo sprendžiama apie mergi
nos darbštumą, sumanumą ir es- 
tetinį skonį.

Savo puikiuosius audinius lie
tuvės ausdavo iš linų ir vilnų, 
kartais panaudojant ir kanapių. 
Linus ir vilna jau nuo seniau
sių laikų kaimo audėjos dažė 
natūraliniais dažais, pasigamin
tais namie iš augalų žiedų, la
pų, šaknų, samanų, medžio žie
vės, sykiais naudodavo ir pel
kių rūdis. Įrankiai buvo primi
tyvūs, kaip tai dailiai padary
tos varpstės, rateliai su puoš
niomis 
prastos 

Nors 
būdavo 
dinai.
Įvairumas, gražūs spalvų deri
niai rodo didelius audėjų suge
bėjimus ir Įgimta menine nuo
jauta.

čiu tikslu, kad sukelti dagiau ’ šiaip pagaminta įvairių užkan- 
■ aukų minėtam paminklui. Spau džių, be to, gėrimų ir kitokių 
doje buvo minėta, kad su vai- ‘ įvairumų.
kiečiai nusistatę tam tikslui su-į 1----—

i kelti iki 1,000 dol. Jau šiuo me-
. Šiomis dienomis Chicagoje tu Pus?^supn^?-

. v_. . t . Pa i Gegužine bus ypatinga, nesvieseio p-nar Justinas ir Ona , ? , • t ’. .. .f. , v - - - j bus kepama skanių silkių iri MicjceviCiai, žymus musų dar- j
buotojąi Brockton, Mass. Jie at
vyko aplankyti savo sūnų Jus-

Amerikos L. V. Vykdomojo -tiną, kuris čia užima atsakomin- 
Komiteto Sekretorius Dr. ) P. 
Grigaitis sveikino Chicagos 
L. Tarybos, skyrių, kaipo stip
riausią Amerikoje. Apibudino 
praeitį ir kaip dabar vargsta 
Lietuva. Todėl be atidėliojimb į 
turim skubiai veikti, kad kuo-, 
greičiausiai išvykti ruskius iš . 
Lietuvos. Daug ką Įdomaus pa
pasakojo ir Jokūbas Stukas, ku
ris lankėsi okupuotoje Lietuvo
je. t
Trumpesnes kalbas bei svei

kinimus pareiškė Nora Gugie- 
nė, Theodora Kuzas, Alicija Rū
gytė ir Jonas Jasaitis.

Uždarant konferenciją, buvu
si veikli pirmininkė E. Miku- 
žiūtė, kviesdama skaitlingiau 
rinktis į Tarybos parengimus 
sekančiais metais, stipriau dirb
ti ir aukoti iki kol bus Lietuva 
laisva...

TARYBOS KONFERENCIJA Svečiai iš Brockion, Mass.

Buvo Susirinkę Nemažai 
Atstovų ir Svečių

Spalių 30 d. įvyksta Connec
ticut valstijos Sandaros 2-jo ap
skričio metinis suvažiavimas, 
Hartford, Conn. Lietuvių Pilie- I rencija. 
čių Klubo patalpose. Pradžia 
10 vai. ryto.

Visos kuopos prašomos siųsti 
kuo didesnį skaičių atstovų. 
Svečiai taip pat laukiami.

— Valdyba.

Pereitą sekmadienį, spalių 16 
d. Jaunimo Centre įvyko Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos konfe-

raportas — patiektas pirminin
kės. Gi finansinį stovį patiekė 
iždo globėjai A. Valonis, J. Ku
zas ir M. Šimkus.

Andrių Mironą Ištiko 
Širdies Priepuolis

Andrius ir Ona Mironai, 
vendami Chicagoje, buvo 
jungę į plačią veiklą lietuviško 
teatro srityje. Bet juos pavilio
jo iš čia Pacifiko pakrantės ir 
jie apsigyveno North Holly
wood, Cal.

Kiek laiko ten pagyvenus, 
Andrius Mironas sunkiai susir
go — jį ištiko širdies priepuo
lis. Žmona buvo priversta ap
leisti darbą ir jį prižiūrėti.

P-nai Mironai labai pageidau
tų, kad jų senieji prieteliai 
Chicagoje parašytų jiems 
kutį.

gy- 
įsi-

laiš-

Chicagos L. T. pirmininkė p- 
lė E. Mikužiutė atidarė konfe
renciją, pakviesdamą į sceną— 
garbės prezidiumą: Konsulą Dr. 
P. Daužvardį, Naujienų redak
torių Dr. P. Grigaitį, Norą Gu- 
gienę, Theodora Kuzas, A. Ru- 

i gytę, Leonardą Šimutį ir Joną 
Jasaitį. i

Garbės prezidiumui užėmus 
vietas, Dariaus Girėno legionie
riai atnešdino vėliavas. ’ 
vaite Mačytė sugiedojo 
himnus, akompanuojant 
Stevens. Kuh. A. Stašys 
bėjo invokaciją.

Lietuvos Konsulas Dr. P. 
Daužvardis pirmas pasveikino 
konferencijos dalyvius, pasi
džiaugdamas Chicagos L .Tary- 
vos nuveiktais darbais ir ragi
no ir prašė dirbti ir kovoti tol 
kol bus išlaisvinta Lietuva ir 
bandyti įtraukti jaunimą bei | 
sudaryti spaudos propagandai ’ 
kbmisiją ir neatleidžiamai dar I
stipriau tęsti taip pareigingą tė- jų paveikslus?

I vynės laisvinimo darbą. • | — Del to, kad aš pats esu gi-
Sekė praėjusių metų veiklos męs nuogas.

gą vietą vienoje kompanijoje.
Svečiai buvo užsukę ir į Sari- 

; darą ir su jais buvo labai ma
lonu ' pasikalbėti.

Viktoras Preikšą Aplankė 
Savo Draugus Chicagoje

PRAŠOME APLANKYTI 

LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ, 

VALGYKLĄ ir VIETĄ 

«■ PIKNIKAMS •

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

į Gegužinės komisija sudaryta 
iš: A. Burbos, E. • McMance, O. 
Švirmickas, V. Utara ir A. Bal
tas, kurie nori viskuo gerai pa
sirodyti ir visus maloniai pa- 

I tenkinti.
Suvalkiečiai visus kviečia at- 

j silankyti į šią gegužinę, rengia
mą geru tikslu, ir kartu links- 
mai ir gražiai laiką praleisti.

— Baltas.

Byrant dirvoj, bus ir jaujoj.

Delnu kūjo neatmuši.

Geno- 
abudu 
Alice 
atkal-.

Theodora Kuzas.

Tikroji Priežastis

mini.
Lietuvaitės 

mokomos austi, 
mergaitės aus- 
paaugusios — 
drobes, rankš- 

paklodžių,
Merginos, dirbdamos

Atlieka Tok j Darbą 
Chicago Daily News

Gyvenąs ir turįs savo vasar
vietę 1105 Main St., Lake Ge- 

(neva, Wis., Viktoras Preikšą 
I praleido keletą dienų Chicago
je atlikdamas biznio reikalus 
ir- tuom pat sykiu paviešėda
mas pas savo draugus.

P-nai

. Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruošiam įvairius valgius ir, 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

Kodėl jūs piešiate nuogų-

w.;

DĖMESIO VISIEMS
Viktoras ir Frances 

Preikšai per daug metų buvo 
biznyje ‘ Chicagoje, o dabar čia 
turi didelį apartrųentinį namą., 
Todėl jų ryšiai su mūsų miestu 
nėra nutrūkę. — J. C. v

Suvalkiečių Gegužinė 
Ši Sekmadieni

pluakų slinkimą ir nie- 
galvos šimtu nuošimčių.

prievarpstėmis ir 
kaimiškos staklės.

pa-

bet
au-išaudžiami meniški 

Jų raštų turtingumas ir

Taip Praėjo Pirmas 
Lietuviškas Vakaras 
Įvykęs 1899 Metais

Slaptas 
Kaune

Vytautas. Kasniūnas, 3754
70 PI., kuris laikas dirba Chi-į 
cago Daily News. Pradžioje 
spaustuvėje dirbo įvairų darbą. I 
Neseniai paskirtas prie laikraš
čio laužymo ir kontrolės— tik
rinant straipsnius, kuris kuriam 
puslapiui priklauso. Dirba nak
timis. Darbas įtemptas ir at
sakingas.

Nors ir tenka ilgas valandas 
dirbti, bet randa laiko ir visuo
meninėje veikloje — tai spau
doje bendradarbiaujant ,tai or
ganizacijose ir vadovauti pa
rengimuose.

Chicagos Suvalkiečių Dr 
turėjo jau ne vieną gegužinę, 
rugsėjo 11 d. gerai pasisekusią. 
Gal buvo del to sėkminga, kad. 
pelnas buvo skiriamas Dr. V J 
Kudirkos paminklui pastatyti. j 

• Dabar suvalkiečiai rengia jau 
antrą gegužinę, kuri įvyks šį 
sekmadienį, spalių 23 d. Liepos 
sade,'8200 Kean Avė. ir tuo pa-

-ja

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminti

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Kt. 2. Box 727 '

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

siuntimui giminėms

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, 
žėjimą 
No. L

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu; 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistų
duodame didelę nuolaida. Ga
lite gauti naujausių : vaistų, vi
taminų ir būtiniausiu reikmenų.

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

Wholesale Meat
Distributor

apsigyve-

koncertui.

m. įvyko pir 
vakaras Kau

Muz. J. Naujeliui 
nūs Kaune, nebuvo jokio tauti
nio slapto judėjimo. Jis pirmas 
ėmėsi to atsakingo ir pavojingo 
darbo. Įsteigė slaptą lietuvių 
ratelį, kuris dažnai susirinkda
vo J. Naujelio bute, neva į baž
nytinio choro repeticiją, o ten 
buvo ruošiamasi

Po tų ilgesnių 
repf ticijų, 1899 
ma? .s lietuviškas
ne, Ukmergės plente, Nr. 25, 
pas p-nus Eidrigevičius. Pro
gramoje buvo: prakalbos, cho
ro dainos, deklamacijos, pašne
kesiai ir šokiai.

Buvo ir bufetas. Tame slap
tame lietuviškame vakare daly
vavo, vėliau žymūs veikėjai: 
prel. Januševičius, kun D. Vait
kevičius, A. Vaitkevičius, Dr. 
Garmus (Chicagoje miręs), J. 
Garalevičius, Ona Vitkauskytė 
(vėliau Kaune turėjusi knygy
ną), Aleksandras Žilinskas (vė
liau teisei as), Rašinskas, Gugis, 
S. Čunkytė - Petronienė, Bžo- 
zovskaitė ir kt.

Žmonių buvo per 100 ir kims-

Rože Mazeliauskiene

Žaidimai Lietuvių 
Tarpe už Krepšinio
Čempionatą

Chicagos miesto lietuvių krep 
šinio pirmenybės įvyks lapkri
čio 19-20 d.d. Foster parko spor
to salėje, 1440 W. 84 St. Pirme
nybių nugalėtojui skiriama Lie
tuvos konsulo Dr. P. Daužvar- 
džio pereinamoji dovana.

Šių metų 
LSK Aras.

pirmenybes rengia 
Dalyviai prašomi 

iki lapkričio 6 d.
A. Nausėda, 6636šiuo adresu:

S. Talman. Tel. PR 8-6849.
Pirmenybių proga, lapkričio 

19 d., šeštadienį, Pakšto sve
tainėje, 2801 W. 38 St., rengia
mas pobūvis.

Giriamo neišpeiksi, peikiamo 
neišgirsi.

Byra dirvoj — birs ir jaujoj.;

(Pagal tėvus Razmaitė)
Daug metų išgyveno Bridgeporte. 

Gyveno 6559 S. Rockwell Street
Mirė spalio 19 d. 1960 m. 10:20 vai. rytą, sulaukusi 

metu amžiaus. .v

Gimė Lietuvoje. Kilusi- iš Tauragės aps., Gardamo 
parapijos, Bartininkų kaimo.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko dideliame nuliūdime: brolį Antaną Razmą su 

šeima (Lietuvoje), seserų vaikus: Joną, Benediktą ir Alfon
są Budrikius ir jų šeimas, Petrą ir Kostą Vilčiauskus (Welch) 
ir jų šeimas, Nancy Fisher su šeima ir Povilą Vilčiauską 
(Welch), Violet Kurilą, jos vyrą Vincą, Florence O’Don
nell su šeima Walter Lekis su šeima, Irena Jonusys, jos 
vyras Povilas švogerka Marijona 
voje. brolienėj Izabelė Razminienė 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė prie: šv. Petronėlės
Seserų Rėmėjų, Tėvų Marijonų Rėmėjų, šv. Kazimiero Se
serų Rėmėjų (garbės narė), Moterų Sąjungos 49 kuopos, 
Bridgeporto Namų Savininkų D-jos, Bridgeport© Lietuvių 
Moterų Piliečių Lygos.

Kūnas pašarvotas Jurgio F. Rudmino koplyčioje, 3319 
S. Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, spalio 22 d. 93:0 vai. ryto 
bus atlydėta į šv. Jurgio parapijos bažnyčią.

Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero kapines.
Koplyčios tel. Y A 7-1138.

77

Maziliauskienė. Lietu- 
su šeima ir daug kitų

d-jos, šv. Pranciškaus

Mutual Federal Bendrovės Rekordas
• {steigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, pa

nikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom 
kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo 
knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki

banko

paštu,

4%.

Mutual Qateud Savings
Chartered end Supervised by Ihe United States Government 

2202 W.CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virsimo 7-7747 John J. Kozonouskos, Pres.

NAMŲ STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

I > Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą
I 2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 įeigų į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET . LEMONT, ILLINOIS

Telefonas CLearwater 7-2595

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIA1 APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretus

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto.iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

SPAUDOS DARBUS
* Pakvietimus
* Biznio Korteles
* Vokus
* Laiškus

* Programas
★ Tikietus
* Vestuvėms

Pakvietimus
SANDARA

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone YArds 7-4789

JULIUS KUZAS

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachanskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, M d. 
637 Washington Blvd. 

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdr.u'Xi savo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem: 
tinkamai patarnauti.

August Šalčiukas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-67i*

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams

3316 South Halsted Strool
YArds 7-7308

Justin F. Chihnskan 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Sorvio 

2404 W. 4BTH FLAG® 
Chicago 32, ILL 
Tel. LA. 3-3121
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John Pake! Sr. Gimtadienis
Buvo Šauniai Paminėtas

Mūsų Atmintyje

Jie Paminėjo Savo Vedybinio MOJIMO, MASS.
—1. -L ■«-U

Dalyvavimąs bankete rą tikslu išreikšti padėką an,5 
lams už jų svetingumą.

Programą išpildė lietuviu 
lenkų ir ukrainiečių šokėju » ' 
pės tautiniuose Rastumuose, g., 
vo pasakyta it keletas kalk .

Šįo banketo pelnas skiriamas 
“Dariaus ir Girėno” vardo ba- 

> kužės išlaikymas. Bilietus bus 
galima gauti ir pne įėjitno.

Banketas — Bakūžės Išlaikymui

Brocktonc Lietuvių Taryba 
š.v metų spalių mėn. 30 d.2 vai. 
p. p. Sandaros salėje rengia di
delį BANKETĄ. Banketo metu 
bus atžymėta Tarybos pirmi- 
nihko K. Jurgeliūno lietuviška 
darbo veikl'a — 55 metus K. 
Jurgeliūnas nenuilstamai dirba ■ 
šį' darba. šiais metais K. Jurge- | 
liūnsfe švenčia ir savo 75 metų 
gimirno sukaktuves.

Numatoma, kad šiame banke
te dalyvaus nemažas skaičius 
lietuviu iš Bostono, Norwocdo, 

įI Wbrcesterio ir kitų vietų.
1 Programoje kalbos, sveikini
mai, šokiai ir 1.1. Pietums- lietu
viškos dešros su kopūstais, ka- 
lakutasx pyragas, kava ir kiti

ningai pagaminti “steikai”, * ku
riuos paruošė pati p-nia Pake! 
su sūnum John Jr.

Dideliai įvertindamas teis vai
šes, Stanley Balzekas Sn prisi
artinęs prie šeimos stalo išreiškė 
Padėką maloniems šeiminin
kams. Girdi* jeigu ne Josephine 
Pakel tai čia nieko nebūtų, nei 
tokiųi šuninių steikų; nei tokių 
gražių anūkėlių.

Žinoma, p. Stanley labai tei
singai pasakė; vis-gi norisi dar 
pridėti kad ir p-n as Pakel ne
atsiliko. Jis ne tik gavo geriau
sią žmoną, bet padėjo išauklėti 
pavyzdingą šeimą, jis taip-gi. 
išaugino ir didžiulę lietuvišką 
įstaigą — Chicago Taupymo bei 
Skolinimo Bendrovę, kuria pa
sinaudojame ir pasidžiaugiame 
mes lietuviai.

Savo puikia asmenybe John 
Pakel Sr. įsigijo tūkstančius 
draugų.

Ilgiausių jam metų ir geriau
sios sėkmės!

— Theodora Kuzas.

na* buvo miela keliauti į. Pa
los* 
dvarą kuris šiame sezone taip

* gražiai pasipuošęs įvairiaspal
vėmis Christantemomis “jurgi
nų” žiedais. O šakotos eglės, vi
siškai nebijodamos artėjančių 
šalčių, aplinkui išdidžiai žaliuo
ja. Gi rausvi ir bekrentant! me
džių lapai margina ir puošia 
dar tebežaliuojančią žolę. Tik
rai žavintis vaizdas!

Patekom į vidų, kur simpa
tinga panelė Elaine mus sutiko. 
Čia jau radom ir ankstyvesnių 
svečių ir vis dar naujesnių rin-

• kosi. Tikrai buvo malonu su p- 
nų Pakelių draugais susitikti; 
kurių tarpe dalyvavo sw žmo
nomis: Stanley Balzekas Sr., Jo
seph Radžiūnas, K. Macke, Jus
tin Mackiewich, Stanley Ka
zin, Otto Kassautski, Julius Ku
zas, Charles Kai, Peter Massie, 
Stanley Mankus, John Pakel 
Jr., David Sweeney, Anthony 
Rudis, Dan Kuraitis, Anne 
mas ir Dr. P. Zallys.

Bematant pasirodė ir 
šeimininkas, kuris kaip ir 
dos linksmas ir gerai nusitei Į mikalhiš, teoretiškai išsilaikys 
kęs sveikinosi su svečiais. , geram stovyje 300 metų. Popie-

Neužilgo pasirodė ir p-nia | ri pagamino Standard Paper 
Pakel, pasipuošusi ružavai; ji j Manufacturing kompanija. Bib- 
nieko nelaukdama kvietė sve- ’ liotekininkai teigia, kad papras- 
čius ir viešnias šešti prie stalų, tas popferis pradbda gesti išsto- 
kurie taip puošniai atrodė: bal- v^jęs apie 50* metu, 
tos ir orengevos chrisantfemos su ! 
raudonais šampano stiklais. šei-| 
mininkai susėdo- prie atskiro' 
stalo su gražiais anūkėliais; jų 
srtttių puošė ružavos chrisante-1 
mos ih dldElUlik pyragas su* 66. 
ptnite PhRel gražiai derinosi 
prie ružavų. ohrisantemų,

Svečiui ih viešnios; sveikinda
mi) pi Jbhti Pakel, pakelė šam
pane- taures ii? vifc# sustoję su- 
tbrtinai jtan sudainavo: Hap
py Birthday” ir “Ilgiausių! nte-

Uf seker nepaprastai sko-

į. — į puikų Pakelių

Tho-

pats 
visa-

NE K TO GALO'
Šulinio Kasimas nuo Dugne

Vieno kolchozo pirmūnas 
Šulinį* kdsti; sumanė.
Bet kad alikus. ką: naujo, 
Kasti nuo dugno įsakė.

Mitingus; šaukė ir saukė 
Kvaršinti galvas, mastyti. 
Daug sykiu* vis darbininkai* 
Rinkosi planą svarstyti.

Šulinį kasti nuo viršaus- — 
Darbas suprantamas, aiškus, 
Kasti nuo dugno tai mįslė, 
Svarstymai grasūs ir klaikūs.

Betgi kolchozo pirmūnas 
Plano neatsižadėjp,.
Svarstymai dar vis tebeina, 
Raportai Kremliun tebsrieja.

šulinį kasti nuo dugno 
Juodrankifr, pusgalvio plhiras, 
Betgi pasaulio pirmūnams 
Kartais taip lygiai vaidenas.

renkate- didieji, 
diskusijas veda, 
teblaukia mažieji,

Rinkosi,
Svarsto^
Laisvės
Viltį vaduosna jie deda.

Matom: nevyksta didiesiems 
Nusiginklavimo siekti, 
Taiką užtikrinti aiškiai, 
Pagrindą sveiką patiekti.

Tojo kolchozo pirmūno
Keistų jie pavyzdį seka, 
Šulinį kasti nuo dugno 
Lyg ir sutarę jie šneka.

Nusiginklavimui, taikai 
Siekti visiems būdas aiškus: 
Vykdyti laisvę, lygybę 
Žemės tautoms pavergtosioms;

Jei tik Maskvos despotizmas
Sprogtų ir nusigalėtų* 
Didžiąsias pasaulio* bėdos 
Baigtus ir nesikartotų.

— Perkūnas.

Tremtihiai Išreiškė Anglams 
Padėką už Prieglaudą

Salisbury. — įvairių tautybių 
tremtiniai-, te me skaičiuje ir 
lietuviai, surengė bendrą vaka-

Balsvas bangžuvis, 
sias gyvūnas pasaulyje 
iki 100 pėdų ilgio.

**ūau-

Mieste giminė pavalkams 
s Įkabinti.

TAUPYKIT TEN, KUR MOKAMAS A ŪKS. DIVIDENDAS

JONAS IR BRONĖ KASILIAUSKAI

Antanas Tamke virins

LIAUDIES DAINA

lan-

Nusidirbo kaip rugius kirtęs.

Neartas laukas akis bado.

norite.

Tankų pavidalo mo- •

•A *i

Pagamino Popierį, Kuria 
Išlaikys 30Q Metų

Richmond; Va. — Popietis, 
pagamintas su tam tikrais che-

£

J

J

ao
ir

I

ny- 
ku-

pe dėmo- 
kogeriau-
save nuo-

gal

Kad Teisėjas Al- F. Wel 
Gautu Daua

Lb 
/emma.

•Šie mūsų jaunos kartos sėkmingi biznieriai, 
Jonas ir Bernice Kasiliauskai, 4356 S. Mozart St., 
praėjusį penktadienį, spalio 14 dieną, atšventė sa
vo 10 metų vedybinio gyvenimo sukaktį. Jie auk
lėja gražią dukrelę Phyllis, kuri jau eina penktus 
metelius.

Ko vejas pūtė,
Ko giria gaudė, 
Ko lelija lingavo?

Ne vėjas, pūtė,
Ne giria gaudė, 
Ne lelija lingavo.

Sesytė verkė,
Jaunoj i; verkė, 
Vainikėliai lingavo.

Neverk,, sesyte,
Mano jaunoji, 
Dar rytoj daugiau verksi.

Kels vainikėlius,. 
Dės nuometėlius,

Dar rytoj daugiau verksi.

Išpins kaselę,
Šilkų saujelę — 
Tai tavo mergystėlė!

Numaus žiedelį
Nuo baltes rankos —
Tai tavo puikystėlė!

Parduoda Tokius Paminkius, 
Kokių Kitur negalima' Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies- pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines: At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Mažas Jonukas pradėjo
Ryti mokyklą, bet jis labai ne-: 
mėgo anksti keltis. Viena vaka
rą, prieš einant gulti, jis sako 
motinai:

— Mamyte, ar negalėčiau da
bar suvalgyti pusryčių, kad bū
tų galima ilgiau pamiegoti ryt- j 
metyje.

7241 South Troy Street
Telefonas WAI brook 5-63: 

CHICAGO; ILL.

150 hot water is always on tap 
in a flameless electric kitchen

Elektrom pagalba vanden šildymo dvigubi 
vienetai pagamina karštą vandenį tuojau, 
tuo patį metu, kai vanduo jau yra naudoja- 

ir indų 
laipsnių

mas. Nereikia “taupyti” skalbimui 
plovimui. Visuomet turite — 150

— karštą vandenį, kur ir kada tik
Niekad nereikia utdegti. Sykį jau įreng
tas, naujasis Fast Electric Water Heater 
veikia pastoviai. - Nieko nereikia įjungti ar 
išjungti, jokio kvapo.

deliai telpa spintuose. Moderniški šildyto- 
jai pasistato jūsų virtuvės ar skalbyklos 
kampuose (patalpoje pasidaro daugiau vie
tos). Nereikia dūmtraukio. Be jokių vamz
džių. Elektriški Vandens Šildymo įtaisai 
už kitokias rūšis tveria ilgiau; daug jų virš 
20 metų tarnauja.

Kai įrengiat, moderninat jūsų virtuvę, 
perkat įrengimus, pagalvokit apie beugnies 
veikiančius elektra vadens šildymo įtaisus.

d Commonwealth Edison

MiDLAN

bb®8 ■
Ant visų tau- r* 
pymo. s^s-tŲ Į

l mum j K 1AVMM t IMI
AU0C1AT1M

4011 AA8HIR AVENUE, CHlftAtO >1, ILL 
LA 14711

Kiekviena sąskaita iki $10,000 yra apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

AUGUST SALDUKAS, Prezidentas

_ Ant Ronos 
Į sąskaitų

TEISĖJAS AE. F. WELLS

Kaip žineme, ateinančiuose lapkričio 8 dienos rinki
muose, mes turėsime progos paduoti savo balsą ne vien už 
kandidatą į šios šalies prezidentą, bet ir už visą eilę kan- 
didhtu i« kitas valdiškas vietas, v v

Didžiausios varžytinės šiuo metu vyksta 
kratų bei republikonų ir kiekviena pusė ban 
šiai atvaizduoti savo programą, savo platformą 
pelnus praeityje.

Visa tai yra tvarkoje ir dėka tam. mes tu 
bių tinkamiau susipažinti su įvairiomis probi 
rios paliečia mūsų šalies progresą; ekonomini į 
tarptautinę politiką ir pan.

Bet mes, lietuviai, turime dar ir kitokių rūpesnių. Mums 
svarbu taip pat, kad šiuose rinkimuose laimėtų ir vienas 
kitas mūsų tautietis, nepaisant ar jis būtų dėme kratų ar 
republikonų sąraše. Mūsų balsuotojų nėra tiek daug, kad 
mes galėtumėm skaldyti savo balsus nuo viršaus iki apačios.

Chicagoje į miesto teisėjus kandidatuoja Teisėjas Al
fonse F. Wells, kuris jau spėjo atsižymėti tose pareigose, o 
ypatingai kaipo vyriausias- Trafic Court teisėjas.

Aš esu republikonas, bet savo balsą mielai atiduosiu už 
teisėją Al. F. Wells, kuriuomi mes visi galime pasididžiuoti. 
Ir ne tik pats balsuosiu už jį, bet raginsiu, kad ir kiti, tą 
padarytų. Tegul jis šiuose rinkimuose gauna kuodaugiau 
balsų ir patenka į vieną priešakinių vietų laimėtojų tarpe:

Juozas Spaitis
3259 South Halsted Street 

Chicago, Illinois
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Kuris Kandidatas Griežčiau 
Nusistatęs Prieš Agresorius?

KmU Nušvis
Tik kai kur medaliai-

Kodėl Buvo Fakeretas
Kęstučio vardas.

Miami, Florida Kongresas
cu>ncwn Europe 
ropos TMtt

Užsienio Politika Šioje
Rinkimu

M

mės' gali ftilti is tty pasisakymų?

Dieną ilgu ir nuobodu, 
Gi' nakčia^ klaiku.....

Svetainės Ramontavimo 
kirbas Gerai Atliktas

Airese,

Kampanijoje-

n Storm Wintfovi.ludžur 3^ lienomia
-. Ž! ’ i!. >

■< n H' lošimi;
. - .. I ■

.m-
IĮ vyku* Miami' Lietuviui ĖlWe-O tėvyne numylėtai

Priėsu nuskriausta,
Tu kenti kančihs didžiausias, 

Nors ir nekalta.

aLstyva pffiriffMĘ 
■vtoti Cėncre® 1

isku

t'* ■u v ai
P’l ♦ * lt .■ iRūpėti ir Paisai Principas

Demokratų parti j s savo rinki
mų platformoje paskelbė, kad 
pavergtųjų reikalais ji laikysim 
statusp quo? tai* yra- esamos pa
dėties išlaikynio. Bėt nepraėjo 
ir trijų mėnesių, po to paskel-! 
bimo, kaip išgirdome, kad to- pa- Kada baigsis mūs4 tėvynės 
žadb-visai nesirengiama laikytis, j

Demokratu prezidentinis kan- 
didatas atvirai* jau yra pasisa
kęs; kad jeigu* jis bus išrinktas 
Amerikos prezidentu; tai- nepa?- 
gailėsies bolševikams pridėta 
□rie- viso to; ką jie? yra pagrobę, 
dar Kinijos pakrančių salas.

Tar kur gi1 tos statūs qūo? Pavieniui mes nepajėgsim 
O gal be Quemoy ir Matsų sa
lų demokratai turi dar ir kitąs Tad: visi’ f talką stokim Į s - - 
nesvarbias Amerikos saugumui , 
dietas; kurtos jie galėtų- bolše
vikams atidboti? Patartume vis 
tik to neskelbti; kad1 to rinkimų 
kampanijos metu; Užteks jau 
žaibs iš pasiskelbimo dfel Que
moy. ir Mrttfeu;

Tačiau ko galit laukti lietuviai ; 
iš partijos, kuri.' viešai skelbia® 
sutinkanti užteikti bolševikams 
naujus kad1 ir nedidelius Iteišvo- 
joi pasaulio kampelius tortomo 
taikos išlaikymo vardan? Ar y- 
ra pasirengusi tokih prišitoiky.'- 
mo vedama partija- daryti au*- 
kas pavergtųjų, išlhisvinimui 
pačio principo vardan?

— Šis krast ’as; — sako Nixo- 
fnas, — negali’ tenkintis tik įvy
kių stebėtojo padėtimi} tiksiu 
apsaugoti savo gerovę, ir laisvę. 
Tai būtu* išdavimas Amerikos ■ 
idfealu. Amerika nr tik turi ne- ; 
pripažinti status quo,, bei ir siek 
ti laisvės visame pasaulyje.

Užsienio 
nėra veliama į rinkimų kampa
niją. Vieną deltb; kad toks vė
limas sudaro užsieniams ne per 
geriausią įspūdį, o antrą dėlto, 
kad tokib vėlimo keliu- priešui 
dažnai yra suteikiamos žinios, 
kurias jis gali panaudoti- susi
rėmimo- atveju. Gerai tvarkoma
me krašte užsienių politika yra 
viena. Skirtumai gali reikštis 
tik smulkmenose arba metoduo
se užsienių pali tikos tikslams 
siekti. Dėlto, kai buvo paskelb
tos šio krašto republikonų ir 
demokratų platformos rinkimas, 
tik giliau įsirausus į jų prasmę, 
galima buvo pastebėti, kuo jos 
skiriasi užsieniu politikoje.

Tačiau, prasidėjus rinkimų 
kampanijos įkarščiui, paaiškė
jo, kad republikonų ir demo
kratų prezidentiniai kandidatai 
atskleidžia ir tokius skirtumus 
užsienių politikoje, kurių poli
tinėse platformose nematyti. 
Su tekiais skirtumais lietuviams 
rinkikams yra svarbu susipa
žinti. Tie skirtumai gali' palies
ti būsimo Amerikos prezidento 
nusistatymą pavergtųjų išlais
vinimo reikalu ir del tos prie
žasties turėti įtakos ir .kandida
to pasirinkimui.
Kennedy ir Nixono Pasisakymai 
Formozos Gynimo Reikalais

Sprendžiant pagal rinkimų 
platformas, abi didžiosios šio 
krašto pelitinei partijos yra nu
sistačiusius ginti Nacionalistinę 
Kinija nuo raudonųjų antplū- 
džio. Tačiau, kai rfhkimų kam-!H ,aisvšs visame Pa»*“»Yie. 
panijoje buvo prieita prie to1 
klausimo konkrečiai, pasirodė, Gyvento jį SiiraŠmėtojaS 
kad prezidentinių kandidatų pa- • įvi *• i - r J
žiūros čia žymiai skiriami. Afr’kGJB Griebėsi

- Tuo tarpu, kai Nixonas nedve- ; 
jodamas pasisako už gynimą Į 
vises tfaeioncUistihės Kinijos į 
teritorijos, taigi ir įgarsėjusių 
pakrančio salų Quemoy ir Mat
su. Kennedy tenkinasi gynimu 
tik pačios Formozos ir artimų 
Pescadores salų. Visa kita jis 
laiko neturinčiu reikšmės* šio 
krašto saugumui, ir dėlto lengvą 
širdimi ;
— Del Quemoy ir Matsu never-1 
ta kariauti — sako Kennedy.

Paaiškėjus tekiam Kennedy, 
nusistatymui, Nixonas keliose-i 
kalbose gana plhčihf išdėstė, ko
dėl tėkš nusistatymas yra ne
vykęs. Nixono manymu, perlei
dimas Kinijos pakrančių salty 
bolševikams ne tik neapsaugotų 
taiką, vardan kurios Kennedy 
tokį perleidimą perša, bet kaip I 
tik priešingai — padrąsintų bol-! 
ševikua iš tų? salų pulti Formo- 
za ir karas būtų- neišvengtinas. 
Tik menkas bolševizmo pažini-. 
mas gali vesti, ančt Nixono^ 
prie demokratu siūlomo užgįos* 
tymo.

Prie to galėtume pridurti, kad 
Kennedy pasisakymas del Que
moy ir Matju sulų yra* logiška 
išvada iš tos politikos, kurios 
šas. kraštas- laikėsi Rboaevelto it 
TrUmano laikais.

Juk tik demokratas Roosevel- 
tas 1933 metais apdovanojo bol
ševiku sukurta valstybę 
krašto 
mis progomis prisidėjo prie tos 
valstybės ugdymo ir stiprinimo. 
O demokrato Trumano adminis
tracijos metu Cang-kaišekas 
taikos vardan buvo spaudžia
mas priimti į savo vyriausybę 
raudonuosius ir daryti jiems 
kitus husileidimus,. kol pasta
rieji pačio Cangkaišeko neišstū
mė išl Azijos kontinento.

To. pačio Trumano valstybės 
sekretorius; savo pareiškimais 
del šio krašto saugumo linijos 
Rytų Azijoje, padrąsino bolše
vikus užpulti Pietų Korėją. Ar 
ne tos pačios rūšies: yra dabar 
demokrato- Kennedy pasisaky- medžio puolė ant jo ir 
mai? Ir ar ne tos pačios pasek-1 šautuvą?.

politika paprastai
Ak, kada, kada bus galas 

Tiems liūdniems laikams?.
Kada saule vėl’ ims šviėšti

Lietuvon vaikams?:

Tto žiauri1 kova?’ 
Kada kelsis iš griuvėsių- 

Laisva1 Lietuva?

Laikas- mums jau,, broliai, mesti 
Nelabus ginčus;

Nes- mes. viską, pralaimėsim, ' 
Jei tėvynė žus ...

Priešus nugalėt;

Lietuvą* gelbet.
— JI S. Svyrūnėlis.

Nepaprastas to Žmogaus 
Taupumas

pit-Vienas vakarų- Vokietijos 
lietis, gyvenąs' prie Miuncheno, 
sumokėjo 15. markių’ už paskpai- 
dymą virš miesto- kcmereihiU 
lėktuvu: Vos pakilus .tam' dvife- 
jų pasažierių. lėktuvui, kas nors 
atsitiko su motoru ir lėktuvas 
nukrito- įt artimą, pievą.

Pilotas- buvo, sužeistas, bet 
pasažieriui neatsitiko nieko blo
go. Išlindęs iš sudaužytos ma
šinos, jis grįžo į airpertą ir pa
reiškė: Aš dar neišskraidžiau 
savo III markių”. Antras jp skri. 
dimas- užsibaigė laimingai.

Senieji Geri Laikai

1910 metų laikraščio “Lietu 
va’’ puslapiuose- tilpo toks gar
sinimas: “Gerus pietus Bridge* 
nerto lietuvių valgykloje, Chi- 

Icaeoje, galite 
' tų”.

Wihdh^eck, Afrika. — K. The
ron, kuris ėjp Afrikos bushma- 
nų gyventojų sutašihėjitoo par-

I eigas, turėjo griebtis gudrybių, 
norint gauti gyventojų pasiti
kėjimo. Šie 
miškuose bei krūmuose, 
yra gana sunku juos iš' ten iš-1!

žmonės gyvena g 
todėl; S

atiduotu bolševikams.*ra ^dna ^unKu juos 
npvpr. Kviesti’ surašmejįmui:

K. Theron galVojp, Rad' bene'-y 
bus geriausias bųdas gauti bush- 1 
manų pritarime, tai“ einant į 3 
jų' gyvenamas vietoves reikiai h 
pasiimti su savim tabako ir- A 
lengvų gėrimų. Bet dbvanos,. ® 
kaip ii? krikštijant senovėje lie- 1 
tuvius, paskatino bushmanus i 
ateiti kelis kartus užsirašyti: 9 
Šitą kliūtį Theron nugalėjo; pa- ■ 
ženklindamas kiekvieną užra- 
syta bushmaną neišdildomu, pie- ■ 
sėliu. Šita priemonė užtikrino į 
teisingą gyventojų, surašinėji
mą. Mat, netik sunku buvo ra*
sala numazgoti, bet šioj vieto> 
vėje (Piet-vakarių Afrikoje)} 
kur mažai lyja, vanduo yra pei> 
brangus tern tikslui vartoti.

S u varžė- Pardavinėjimą'

Naujo- Išradimą

Washington. — Maisto ir Vaii- 
stu Administracija uždraudė 

šio neaprūbežiuotė pardavinėjimą 
pripažinimu ir įvairio- manganiano potaso, kuri varto

ja moterys apsisaugojimui nuo 
‘gimdymų.

Nuo spalio 23 dienos aptieko- 
riams bus leista pardavinėtu be 
gydytojo recepto tik 0,04 nuo
šimčius “potassium permanga
nate”; Toks kiekis gali-būti- 
dlngas tik odU ligoms.

Priežastis suvaržymo
ta, kad .moterys pradėjo 
daug naudoti tas tablbles, 
gali pakenkti jų sveikatai.

Vienas Jungtiniu Tautų 
reivis Kongoje mirė iš 
kad didžiulė gorila, iššokusi

Anksčiau tą garsųjį Žemaičių 
valdovą mes vadindavom Keis- 
'tučiu, tačiau jb* vardhs vėlihu 
{tapo pakeistas į Kęstutį. KodfeP 
gi taip padaryta? ^iųr Klubo nėrity susirinkimas;

fcdlbihinkai priėjo išvados, Uątyvavo apik 50> ašmenių 3^ 
'jog šis vardas yra kilęs ne iš, praplėtimo dkrbai sarta’ 
žodžib “keisti”, bet grečiau iš Pri* 3*^8°* Nbrs buvo yc dk 
.“kęstl”, kas anais laikais reiškė nuomonių ir diskusijty ttfl#

•|visttk svat!ain& yra: gražesnė;
negu bUVo,

Į[ Susirinkimą buvau; p*rtibsF Ji 
Shlinkus nuvežtai autbmobiliiii 
Ji ■ tųlefbnavo; kihusdhma at 
važiUOsiU;. nes autobusai5 streik 
kubja*.

Atsakiku; &ad> sto mielu nėmŪ, 
nes busaii pas mūs streikuojte to 
kitaip negalėčiau ten nuvykti.

, Susirinkime sutikau sugrižU- 
se p-nia JUlfą Štylbs; kuri ge
rai'1 pailsėjo* ir vėl1 įsitoaUksh į 
lietuviška c

kantrumą ir ištvermę.
Kryžiuočių raštUcse tas ku

nigaikštis buvo Vadinamas lo
tyniškai KinstUti; Kihst'otthi ir 
panašiai. Žinoma, iš svetimųjų-, 

priešų, negalima buvo 
tikslesniu pavadinimų', 

nesuprato žemaičių kal-

ir dhr 
, Ibukti

bos: f ’J
Bet patys lietuviai daug tiks

liau užrašė ta vardą: Pavyzdžiui, ' 
;Slbcko- chronikoje, pagaminto
je 15‘-thm šimtmetyje; randanie 
žodi; “Kėstutis”; tokį- pat kaib 
dabartinių. Vilniaus chronikoje, Mbtierw
parašytoje pradžioje 16-tė šitnt- Sm-oią
mečio, Žėm airių valdovo var
das- irgi pažymėtas- kaipo “Kes^ 
tiitiš”;

Didžiosios Lietuvos kunigaiks- 
tijb&- it Žemaitijos chronikojb; 
atsibaduštojė' apie vidliri’ 16-t’o 
šimtmečio, 
tutį”.

TbdėP ir 
tai5 įbodė; 
vartojamas vardas “Keistutis” 
nebuvo tikslus. Ji’ nonoms ne
doroms, reikėjo- pakeisti į* tokų 
kokiu jis istikro-buvo — Kęstu
ti 1 J -------------——

randame ibgi “Kes^-

Mfcijų.
, fffctty Amerikon liktu vi ua ma* 
Itniai’ nutoika žirtiav tat!

goraa FUentfes sutiko- ntttti ptetty

Juos Gaminame Nuosavai*

darbą. •
Klubai Rengia-
Puotų-

d. Miami Lietuvity 
lai Klubas ruošia 
vių klbbb- sal^e.

\ ali 0o0iėtf. Į&jihiąs

istoriniai dtkumen- 
jog mūsų1* anksčiau1

Didžiausias Viešbutiš

l^rcn Vėsjnmiai — ura»o
Pn+ogp (jr.v^enti lvu?t.ns .■

r^kfibte Wte4> •. .
I’tfettyvtei

A. Norėt - SaMui«4.R»>
3261 S. Hotted Si.

FaStūkite Dtel iMtol'n’ūL* *

' Moterų
vaišės, Lj

Pradžia 5
$1150' asmeniui’.. Be- skanių t pie-
tųt bus- ir kiti pamarginimai, 
taip jpg atsilankiusieji bus pa
tenkinti’.

Taigi; kviečiami4 j: šią1 m aibi
ni ą- pramega* — vaišes- ir pama
tyti naują svetainę. Visi būsite 
užgahėdihtii

— CL. KL Braze..

UŽEIGA. IR VALGVV* *

Whit» Šia* Oh* 
?WiT Su. fceart AVeHVi.

ShTrittittftai’ lu fr- St SBfceP^

Spalvotu. Televteįia 
Patiekiame: pvainiw Valgi

Suuuošiamą Pietus po

pa-New York. — Jau padėti 
'grindai naujam viešbučiui 
merieana”, kuris bus didžiau
sias visam pasaulyje. Jis turės 
50 aukštu ir 20,000 kambarių. 
Statybos darbai bus baigti- už 
nusantrų metų.

Verpt —- nė tru&tt 
stukt, o tekėti— kaij

au&t — tie' 
akėti-

tAfETWOf 
UR SAIftNI

INSUR'D 1W

Taupykite Stipriausiojp

Chicagos Taupyme
Bendrovėje

Tartas;—

Justin. Mackiewichr Cliūirrtian? dF tftfc Bbabdl

Justini Mackie widty Jk„ IPhesident

he : ave./ch’Cag
PHONE: Virginia 7-1 t,4 1

Valah'čTos': Kasdien, įskaitant sėst; ntio 9 vai*, ryto ifti 4 v. p.pū 
Ketvifrh ntio 9 vi ryta iki F v. vak. Tree, visai' neatidkroniai

Dirbome Duris ir
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš trauko, i % Colių Storio nuo 571

Taijj’gi Turime Pagamintu Dury nuo SQ-53
T» XUKBdAB' ' ,

3^4'Sb. Rafetiri StnM ■ Y Arils ?

Seat Esfafe - Api-fi-aulk

ANTANAS ML PHtlLfPS
LaiWawi ftirekkn-iw*

33T)T So. E’fuenilbw Av&

¥Aricte
AMBULANCE PATARNAVIMAS, YRA TEIKIAMAS

-.5IOOT’VIU DIREKTORIUS
, ,«H .SO H*AL.^FD.$rrt*‘*n

'L'eiaphonė Y Ards 'l L91 ;

•JhTKALE ŠAUKITE MUS

mJ.’.Sit Mr XI \į>

TĖVAS ir SŪNUS ♦
Laidotuvių Direktoriai

HOME
2533 West 71st Street

* Tedef-.; GRovehill 6-2345 - 6 f 
141Q So. 5Qth Avenue, Cicero A 
Telef .: TQwvnftalb 3r21 08 -9, 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS, 
Aikšle automoBiliatnš statyti'

BUDK Į K
Furniture

Ketvtetedienį

Atvira sekmadieniai s’ nuo* 12 
iki 5 p.p.

IlietuVių, Radio Valandų .
sekmadieniais-

Stotis- WM8FC.

GUaAU&iU
4.

i------------------------------------- -------
’^vįrfiktisibS g&ėš dėT veMUVtty 
" tfaHRėtU, liu’dbiUveSis ir dfc' 

kilų visokitl oanuašimų.

ANTANAS to ALDONA
GUZAI!JJKAI, Savininkai.

* ’ Telef. PR. ik Ptt.

WILZLOMt WSM LN** 
,, £Nif jictte gsiovb 
r:HICW0l£ SVARIAUSIAS IR C 
k u

OmWSK IA U SI AT

Atdaras Kiekvieną Dieną 
J'er Ištisus Metus.

and Willow Spring *3* d

Įkilome ir Sudėtinam Pianu,

Patyręs savo sritptje* Išstovi* 
taiso ir suderina (tūnina) pi*-

Darbas 
J Ji prieinamos 
,^vakare ĮSU

Bens Bevrrm* C •

alų bahwrr vpętuv^u • 1: 
n«mus te

i VteF-te-



Per Šerenga Namelis Druskininkuos. Kur Apsistodavo 
Lenkijos Valdovas Juozas Pilsudskis

Rašo PUSTAPfcDIS

Bepigu dabar kandidatams į 
J. V. prezidentą. Jie gali per 
tris dienas apvažinėti visus di
desnius šios šalies miestus. Se
niau imdavo veik tiek pat laiko 
nukeliauti iš New Yorko į Chi- 
cagą. • •

Dabar gi, 10 valandą ryte 
kalba New Yorke, tą pačią die
ną popiet — Chicagoje, o 
re — Los Angeles, C ai.

Ne gana to, jie turi 
pasirodyti ir televizijoje,
nams žmonių išsykio matant ir 
girdint kandidatus.

vaka-

progų 
milio-

Mes sakome: “Reikia barzdą 
nuskusti”, o rusai sako “Reikia 
barzdą nuvalyti”, tartum šali
gatvį nušluoti.

Chruščiovas aną dieną parei
škė, jog Sovietai nesiunčia žmo
nių į erdvę. Jie, esą, nenori pa
statyti į pavojų žmogaus gyvy
bę !

Matote, kaip vilkas verkia 
avelę sudraskęs. Žinoma, pa
siuntimas žmogaus į erdvę per
daug kainuoja. Daug pigiau yra 
pasiųsti juos į vergų stovyklas 
Sibire, ir tai atliekama ne po 
viena, bet desėtkais tūkstančių.

Angliškuose laikraščiuose ne
trūksta visokių 
dauguma jų yra 
arba “nedadėtos”

žinių, tačiau
arba perdėtos
Vadinasi, k i e’

kokybės. ,

pa- 
vel- 
dir- 
vel-

Pasirodo, jog _monės dar ne
turi tinkamo supratimo aplie 
velnią ir jo ypatybes. Juk daž
nai galima nugirsti tokius 
reiškimus: kvailas, • kaip 
nias; gudrus kaip velnias; 
ba kaip velnias, baisus kaip 
nias ir gražus kaip velnias.

Matote, kiek čia yra visokių 
prieštaravimų!

c-O-o
Unijų darbininkai, gavę., pakė

limą algos, džiaugiasi jog jie 
turi pasigavę pramonininkus už 
uodegos

Nejaugi jie nežino, jog už 
tuos pakėlimus turi užmokėti 
tie patys darbininkai? Pavyz
džiui, kai angliakasiai gauna 10 
centų daugiau už iškasimą tono 
anglies, tai pirkėjai turi mokė-

Teismų simbolis yra moteriš
kė laikanti savo rankoje svar
stykles; tą jau visi esame pa
ti dolerį brangiau už toną.

O ką jau bekalbėti apie namų 
statybą. Dėka unijistų “laimėji
mams” paprastas darbo žmogus 
nebeįstengia įsigyti sau name
lio. Tai taip jie laiko kapitalis
tus už uodegos!

Kuomet Druskininkus, tą žinomą vasarvietę, valdė lenkai, 
į jį vasaros metu atvykdavo Lenkijos valstybės viršininkas Juo
zas Pilsudskis. Pasak jo paties, jis visad jautėsi laimingesnis 
senojoj lietuvių žemėj.

Čia patiekiame paveikslą to namelio, kuriame apsigyven
davę Pilsudskis. Tas namas tebestovi dar ir dabar.

Druskininkai gavo savo vardą nuo lietuviško žodžio “drus
ka”. Ištikro, ten prasiverdžiančiuose iš žemės šaltiniuose yra 
įvairių mineralinių druskų, dėka kurioms toji vieta pagarsėjo 
kaipo vienas geriausių kurortų rytinėje Europoje.

Jau 1843 metais, vasaros laikotarpyje, tą kurortą aplankė 
apie 2,000 žmonių. Prieš pereitą pasaulinį karą į Druskininkus 
suvažiuodavo iki 10,000 vasarotojų kasmet. Bet prie tos vieto
vės populiarumo prisidėjo ne vien mineraliniai vandenys, bet 
ir pati apylinkė su sausais pušynais, dailiom Nemuno pakran
tėm ir senovės pilies liekanomis.

Mergina Vonioje
Kuomet 103 metų Ona Balter, 

gyvenanti Philadelphijoje girdi 
nusiskundžiant apie nepatogu
mus namuose, ji begalo užsi
rūstina. Ji ima pasakoti:

“Būdama 18 metų, pirmą sy
kį besiruošdama į balių, aš nu
sprendžiau išsimaudyti. Išnuo
mavau vonia, * kuria man atve
žė į namus ir pastatė į virtuvę. 
Pradėjau kaitinti vandenį ir 
pilti į vonią. Paskiau įlipau į ją 
ir pradėjau trintis nuo galvos 
iki kojų.

Po kiek laiko du vyrukai įsi
brovė į virtuvę, išmetė manę iš 
vonios, išpylė vandenį, o vonią 
-išsivežė. Iškėliau bylą teisme 
.už iškoneveikimą manęs, bet 
pralošiau.^ Firma, kuri paskolino 
man vonią, įrodė jog aš išlai-

kiau ją ilgiau kaip 4 valandas, 
o kita kaiminka laukė tos 
nios.

Sudriko Radio

vo-

Išgirsite Lietuviškų Dainų 
Ir Muzikos

stebėję. Bet tos svarstyklės daž
nai pavirsta, kaip mes sakome,- 
i žydiška bezmėna.

Išvykę grybauti turi didesnį 
pasirinkimą, negu mes prezi
dento rinkimuose. Iš daugelio 
grybų, blogesnius gali atmesti, 
o geresnius Įdėti į krepšį.

Tačiau prezidentiniuose rin
kimuose vra tik du kandidatai, 
ir ne daugiau.

Jeigu katė nagus nusikarpv- 
tu, tai -pelės virtuvėje nuolat 
ruoštų piknikus.

25,000 Naujų Dieselinių 
Lokomotyvų

_ • n
Lietuvių Taupymo ir Skolinimo^ Nurodymai Kaip Nuvyk 

Bendrovės Laikė Svarbių Sueigą
Buvo .Patiekta Įdomių Prane- . ir užkandžiais tos įstaigos gra
sintų ir Parodyta Filmą žiose patalpose.

Spalių 18-tą Chicago Savings 
and Loan Ass’n patalpose, 6245 
S. Western Ave., įvyko Lietu
vių Apdraustų Taupymo Bend
rovių Lygos narių susirinkimas.

Pirmininkė, Lorraine Beczak 
atidarė susirinkirhą ir pasveiki
no susirinkusius. Ji perstatė se
kretorių J, P. Varkalą, kuris 
patiekė raportą iš Illinois Sav
ings and Loan League konven
cijos, įvykusios Chicagoje, — 
Drake Kotelyje lapkričio 11-14 
dienose.

Toje konvencijoje dalyvavo 
410 delegatų ir 749 svečiai. Po
nas Varkala išaiškino, jog inves
tuoti pinigai Amerikoje neša 
mažą nuošimtį. Tad didelės kor
poracijos statosi fabrikus Euro
poje, nes ten darbininkai yra 
pigūs. Taip daro International 
Harvester Corp., Ford, General 
Motors ir kt. Šios' korporacijos 
ten pigiai pagamintas savo ma
šinerijas čia Amerikoje bran
giai parduoda.

Tas pinigų plaukimas iš A- 
merikos mažina aukso atsargą, 
kurios iš 26 bilionų jau beliko 
tik 19-ka. Tuo pačiu keliu nu
muša ir dolerio vertę, kuri da
bar siekia 49 centų.

Engine Pietkiewicz, Crane 
Taupymo bendrovės sekretorius, 
parodė filmą “Harvey’s Dilem
ma”, kurioje priminta: nelaikyk 
pinigų pyragaičių inde, bet nešk 
juos į banką...

John Pakel Sr. Chicago Tau
pymo bendrovės prezidentas 
pavaišino visus dalyvius kava

žiose patalpose.
Gi Lygos vice pirmininkas 

John Pakel Jr. puikiai globo
jo svečius ir viešnias.

• Theodora Kuzas.

Netvarka Metalo 
Fabrike Kaune

Vilniaus radio koresponden
tas piktinasi netvarka “Meta
lo” fabrike Kaune. “Gaila, kad 
metaliečiai nemėgsta švaros ir 
tvarkos. Lankantis gamykloje, 
pastebima netvarkingai, kur pa
puola, suversta medžiagos. Jos 
neapsaugotos nuo lietaus rūdi
ja.

Tokia pat netvarka ir sandė
liuose. Negeriau saugoma gata
va produkcija. Netvarka maty
ti visose darbo vietose.”

Įmonės inžinierius teisinosi, 
kad jau seniai esanti sudaryta 
komisija, kuri visus trūkumus 
užrašanti į knygą... Tuo matyt 
visa ir baigiasi.

Churchilio Spėjimai 
Pasirodė Klaidingi

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš sto- • 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 į 
iki 3 vai. po {pietų, Girdėsite 
gražių lietuviškų dainų ir mu
zikos bei naudingų pranešimų.

Taipgi bus mįslių kontestas.bus mįslių kontestas.
— Pranešėjas.

skruzdės ir kitokie 
suėda už 50 milionų

Baltos 
termitai 
dolerių grūdų ir tuom pat sykiu 
naikina medžius bei triobesius.

'0j

CRANE SAVINGS
and Loan Association

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

YOUR SAVINGS ,

INSURED
\ /f

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos .

Pinigai, įdėti prieš men. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Washingtonas. — Nuo pabai- , 
bos II-jo pasaulinio karo JAV 
geležinkeliai įsigijo 25,000 nau-.j 
jų Diesel-elektrikinių lokomo-j 
tyvų. Be to, geležinkeliai įsi- < 
gijo 800,000 prekinių ir kelei- 1 
vinių vagonų.

Visa tai kairova 15 bilijonų’ 
doleriu, 
sąjungą.

.praneša geležinkelių

Garsūs Miškų Gaisrai

Pereitais metais JAV-se bu
vo 97,910 miškų gaisrai — vie
nas gaisras kas penkios ir pusė 
minutės.

MOVING
PERKRAUSTYMAŠ’lš ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tam ir jūsų pėrkraustnmi baldai 

YRA APDRAUSTI TNŠĮURTNTT

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicaso 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

i
Norintiems važiuoti šį sekma

dienį į Lietuvių Labdarybės ti
kį, čia patieksime aiškesnius nu
rodymus. Toji vieta yra į ry
tus nuo Michigan City, Ind. Iš 
Chicagos ją galima pasiekti ke
liaujant “Toll Road” iki Gary 
East arba Chesterton, Ind., o 
paskiau išvažįuoti iš “Toll Ro
ad” ir pasukti į 20 East kelią, 
kuris yra arčiau ežero ir trauk
ti juomi į šiaurę iki 212 kelio, 
netoli Michigan City, Ind.

Pavažiavus 212 keliu porą 
mylių ir pasiekus Tryon Road, 
prie Shell gazolino stoties, pa
sukti juomi į dešinę ir traukti 
iki trečio kelio —• 400 W. Čia 
vėl pasukite 400 W. keliu į de
šinę ir pirmoji farma bus Lab
darybės Ūkis.

Tik gerai viską įsitėmykite ir 
tą ūkį surasti bus lengva.

Prieš dešimtį metų kalbėda
mas konservatorių partijos su
važiavime Winston Churchill 
pareiškė, jog neužilgo bus gali
ma prieiti pilno susitarimo su 
Rusija.

Kiek teisingi buvo jo prana
šavimai, mes jau patyrėm iš 
Chruščiovo 'elgesio Jungtinėse 
Tautose.

UNion 6-9206

7643 Warding,avenue
AMBE ACH 41, FLORIDA

SOPHIE WEUCKA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
PRIVATINIEMS NAMAMS

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai 

Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

^VIKTORAS J. SCHULTZ

TINKA VALGYKLOMS IR

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

Dėl informacijų, pašaukite TErminal 9-6823.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybe gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

MOVING |

Balzekas Motor Sales, Ine
> ' . “U WILL LIKE US”

/

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE (

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia Jr teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Jungtinėse Valstybėse yra a- 
pie' 400,000 indijonų, daugiau
siai tai Oklahomoje, o paskiau 
Arizonoje,

DR. C K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo ūkų 

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st SU 
Oakley Medical 

arba
1 Madison

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village
Tel. OWens

Valandos pagal susitarimą.

Chicago, D 
Arts BJdg

Street, 
, III. 
i ir Austin 

8-6068
5-0533

NOW!

oft
41%

FREE MUMINUMWARE 
WITH $90040 OR MORS 

ST. ANTHONY 
SAVINGS & LOAN ASSTC. 1447 Sa. 49th Court, Cfcara, JR.

ToL Bishop 24397 
HOURS: MONDAY INI 

WSSOAY. THURSDAY. FRAAT
♦ to S 

SATURDAY » to 1

PER ANNUM

INSURED
»» M

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS

Telefonas GR 3 2823

Dr. A. V^hs-I aboka*
Gydytojas !• Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Mot; r* 
Ligos

2524 West 69th Str<^i
(69-os Ir Maplewood Av. kamp
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak 

šeštadieniais 1-4 vai. p.p

DR. ANNA BALIONAS

Jis išeina kiekvieną mėnesį ir 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių g^enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskHe savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem mfrdm — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

Tel. ofiso: HE 4-1414;
rwz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė* 
Ligos. — Pritaiko akinius

Valandos: kasdien nuo 10 ik4 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai 
Trečiadieniais įdaryta. Kitu 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5071

GYDYTOJAS Z CHIRURGAS 
2454 West Street

Valandos: 1—ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p. 

Trečiadieniai * uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581: 
Rez,- ’T 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

k Sekmadieniais uždaryta

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark. *

Mo

Z

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI

DR. V. P. TUMASON1?
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., an trad., k etv. ir porxkS 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Treluid 
ir šeStačL uždaryta.

Dr. M. Striko!
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-193C
Valandos: Tik pagal susitarimu

vfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 
RI48 Went 63 Street

tiktai antradieniais ir pexkte 
dieniais. Trečiad. ir sekmrrieu 
ofixJi uždarytas.

Hezid. 3241 W. 66th Place

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

S3

Dr. Antanas Rudokas

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs • Nation ai 
Parke. Geras aptarnavimas, 
elektrikiniai šaldytuvai, o ksm- 
bariai apšildomi natūraliu tu 
Maloni aplinka.
MR. A MRS CHAS LATUKAS

4455 S. California YA 7-796:
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak.

(trečiad. uždaryta)

Phone YArds 7-5921
Res. TeL KEnwood Ml*

DR. BERTASH
736 West 35th Street

901
Telef. NA.

Hot

Park Avenue 
3-0451
Springs, Ark,

Ofiso valandos nuo 1-3: W

Kitomis dienomis pigai
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Susekta Vėžio 
rfa Išgydoma

liga, jei vra pastebėta 
pradinėse stadijose, daž- 
gali būti nuo plėtimo-

Vėžio 
pačiose 
niausiai 
si sustabdyta, o "tuo būdu sek-
mingai ir pagydyta. Kadangi 
Svarbu yra gydymo neuždetsti, 
lodėl patartina, pastebėjus ku- 
Tio kūno organo netinkama vei- 
kima, tuoj, nedelsiant kreip
tis pas gydytoją. Medicina šian
dien jau turi pakankamai prie
monių vėžiu susirgimus net pa
čioje pirminėje formoje nusta
tyti, o taip pat ir kovoti su pra
sidėjusia liga.

kuriame
•bet ilgainiui k

viename kūno organe, 
raujo indų ir lim

finių ląstelių pagalba gali išsi
plėsti ir į kitas kūno dalis.

Mokslininkai nepailstamai 
bando išaiškinti vėžio kilimo 
priežastis ir vis ješko naujų 
priemenių kovai su šia liga. Ta
čiau iki šiolei dar nėra tiksliai 
nustatyta, ar vėžio ligą sukelia 
mikrobai ar virusai, nors dau
gumos nuomone, virusai yra at- 
sakomingi už tą ligą.

Yra tačiau tiksliai nustatyta, i 
kad vėžio ligai kilti ir plisti pa
deda įvairiose pramonės šakose 
Vartojamos cheminės medžiagos, 
lygiai kaip ir cheminės priemo
nes, naudojamės žemdirbystėje. 
Ir Amerikos federaliriė vyriau
sybe ir Tarptautinis kbvai su 
vėžio liga Kcngrėsas išleido po- 
-tVarkius bei atsišaukimtis, ku- 
Tfais i am “tikros cheminės me
džiagos vartoti -;yra uždrausta 
arba įspėjama, jog jos pavojin- 
įbs 'žmogaus sveikatai.

yrajaip pat žinoma, jog veži

dimo.
Kai kraujo spaudimo žymes

nis pakilimas vyksta pastoviai, 
o ypač kai spaudimas vis kyla 
alikštyn, Širdis priverčiama kas 

I minutę sunkiau dirbti, nelygi- 
' n’ant -perkrautas sunkvežimis 
pareikalauja iš jo motoro išvys
tyti visą pajėgumą.

Visi žinome, kad šitokio mo
toro amžius neilgas — jis greitai 
išsidėvės ir liks bevertis. Tie
siog tas pats ir su žmogaus šir
dimi, kuri šiuo atveju prilyg
sta tam perkrautam motorui, 
kai pakilęs spaudimas perkrau
na jos pajėgumą.

Laikinai, dažnai net per eilę 
metų, ji pajėgta' slegiančia naš
ta pakelti, neredydama ženklų 
ir dažniausiai pačiam žmogui 
nejaučiant esamos nenormalios 
padėties. Vienok anksčiau ar 
vėliau širdies rezervai išsise
mia ir tik tuomet žmogus pa
junta jėgų mažėjimą ir sveika
tos silpnėjimh. >

Turintiej aukštą kraujo spau
dimą pirmoje eilėje neprivalo 
vartoti alkoholinių gėrimų, per
daug rūkyti, jaudintis ar sku
bėti.

Bet jūsų gydytojas bus ge
riausias patarėjas kas reikia da- 
rvti turint aukštą kraujo 
dima.

Pilna Garantija

spau-

P-le Beverly Brazis prie Statomos Dormitorijos Kolegijoje
Viduryje šio paveikslo matome lietuvaitę Beverly Bra

zis, dukrą Algirdo ir Aldonos Brazių. Ji stovi Rosary <361- 
lege, River Forest, Ill. aikštėje, kur statoma nauja dofįni- 
torija. Beverly neseniai įstojo į tą kolegiją.

Naudinga Knyga Apie 
Maisto Gaminimą

Pącientas, užėjęs pas žinomą 
gydytoją, pasiskundė kad pas 
jį ne viskas tvarkoj krūtinėje. 
Gydytojas išekzaminavo ir su
rado, jog tai esama 'chroniško 
'bronchito, tačiau toji liga leng
vai išgydoma.

— jūs tūr būt turėję nėma-
______________ yžai patyrimo ?su panašiom Ii-, _ 

Iššaukti nuolatinis—- paklausė -pacientas. išverda jr lieka daugiau vita-
—f Tfkrai taip, gerbiamasis! 

Aš pats esu turėjęs bronchitą 
daugiau kaip penkiolika metų.

Ją Galite Gauti už Dyka 
Si. Anthony ’Savings and 
Loan Ass’n Įdėjus Sąskaitą

____ i Aiškina Priežastį Kodėl!
Gavo Daug įdomybių Širdis Sušlubuoja
Muz. Jubias i^iiSus

Iš K. Baltramaičio

Į Chicagą yra atvykęs prof

CLEMK-TYJNST

nors kūno organo spaudimas--ar 
erzinimas. Netinkami dirbtini 
dantys, pavyzdžiui, irgi gali iš- 
•šadkti dantų sniegenų v^ži.

Šiuo metu su vėžiu kovoja
ma chirurginiais, t. y., auglio 
pašalinimo būdais ir rengteno 
spindulių (X-rayS) pagalba. Bet 
ješkoma tokių preparatų, kurie, 
nežalodami sveiku ląstelių, ga
lėtu naikinti vėžio paliestas 
Toks biocheminis gydymas dar 
nėra ištobulintas, nors tikimasi, 
jog netrūkūs padės vėžio ligą 
užtikrintai nugalėti.

Nenori ‘Pakeiti 'Kalnų

New York. — Gamintojai 
šaldytuvu, pečiu ir mašinų skal
bimui nusprendė nekelti kainų 
savo naujiems modeliams, nes 
tas gali atšiliepti į jų pardavi-

Didis Kraujo Spaudimas 
Pavojingas Širdžiai

Aūkštas kraujo spaudimas y- 
ra netiesioginis įspėjimas, kad 
mūsų organizme ne viskas yra 
tvarkoje. Kai sveiko žmogaus 
širdis pumpuoja kraują per ar
terijas, tai jose pagaminama 
tam tikrą ir būtiną kraujo spau 
dimą, kuris yra laikomas nor
maliu. Tačiau 
daug atsitikimi

<miai pakyla 
Tai dažniausiai

gyvenime esti 
kuriuose spau- 

vir nor
malaus. lai dažniausiai esti dėl 
arterijų sukalkėjimo, jų skers
mens sumažėjime, dirbant sun
kų darba. susijaudinant, nere
tai dėl nutukimo, inkstų ligų įr

Ją
HTO

bart
ši*i

kiekvienas kraujo spaudimo 
firmas pareikalauja iš Širdies 
crfrni leads atitinkamai krau- 
pompūdti. Kai toks spaudi- 
pakilimas ėsti tik ’Tafldhis, 

w?dživi. suriku darba dir-c 
kerpiant i kairią ir pana
ršo tai laikoma normaliu

duodama pregds tin

stok
tie^ 
kad

Vnaųdimcj 
darbai noūtų 

i neįmanomi, nes žmogui 
oje ^’aniužtu dėl deguonės 
m*5. Vielok sunkiai darban- 
i Ht»eshi l^ika nrivalo žinoti, 

iiems reikia ilgesnio poil- 
kad išvengtu širdies pažei-

; working with figures, experi- 
eriče Yerty kfė^rable, must have 

vs <**■«**•« —,
hi aiškina, jog tai yrą .pasėka 
labai ■’greito nfoderniško gyčv-

Daug yra teorįjų kodėl mūsų
experience. — Pleasant work-

I1 muzikas Juozas Žflevičiu’s ir 
i atvežęs savo ihužfkoibgijos Sr? 
> chyvą, ‘ kas Sudaro kelis tūks
tančius svarų. Tai Fėta, brangi 
medžiaga Lietuvos "muzikos ių 
kultūros jstorijai. Muz. J. Ž.i-i 
levičiaųs 40 metų ęiąrbąs. Mu
zikologijos archyvąs kol. kas ’pa
talpintas Jaunimo Centro pą^ 
talpose ir Lietuvos konsulo 
dr. P. Daužvardžįo globoje ‘bei 
žinioje.

Muz. J. Žilevičius 
pirmadienį -praleido 
Springs, III., ^pas EI. ir 
tramaičius, senus 
mus iš Elizabeth, 
Ten kartu buvo 
Vaidelys, taip pat 
Žilevičiaus pažįstamas dar 
Ktaipėdds bei Kauno laikų.

Apžiūrėtas bibliografo K. 
Baltramaičio achyvas ir muz. 
J. Žilevičiui įteikė keliasde
šimt retų, įdomių plokštelių. 
Dar kas svarbu, kad rasta ir 
pirmosios plokštelės lietuvių' 
kalba iš 1905 m. įgrota Rygoje: 
A. Kačanausko, J. Linarto, Ži
levičiūtės ir kt. ir pirmojo anuo
met žinomo Valkininko choro, 
vedamo Valųsio, • įdainuotos dai-1 
nos.

Pakeliui aplankė Tautines 
Kapines, jomis pasigėrėjo. Bu
vo sustojęs prie dr. J. Šliupo 
ir kitų kapų.

pereitą 
Willow I

savo pažįsta?

atvykęs ir 
senas muz.

i?

suverčia kaltę ant nutukimo Ir 
pfenašfai.

Visas šias teorijas paneigė 
keli žymūs gydytojai savaitraš-j 
tyję “Family Doctor”. Pasirem
dami desėtko metų tyrinėjimais, 
jie priėjo išvados,-jog svarbias-, 
šia širdies pakrikimo priežastis 
yra trūkumas judėjimo. Žmo-: 
nės miestuose permąžai yąikš- 
•to, o perilgai sėdi J prie radio, te
levizijos, ofisuose ir -pan.

Taigi, pasak tių gydytojų, no? 
^dšmi 
‘kasdieną 
kite.

talUėtioų, good salary to start 
Apply in person

fTKiį&k Wiss <idixWV
2f)45 S. Airland kve.

Ręąl Estate for Sale

7295 dS. Maplewood 9 room 
btfng^bw. 3 bedrooms. Gas 
h^at. 11K» car garage. Close to 

, transp., and shopping. 
Many extras. Pričed to sell by 
cwnėr. ’■— Gk. 6-5189.

sustiprfnti savo širdį, 
-gerokai pasivaikščio-

'Vytelis kaip bitinėlis, į mer
geles — kaip katinėlis.

Fvmale Help Wanted

HOUSEWIVES
Woman to call customers by 

phone from Oak Park Office. 
Hours: 345 -- 6:15 P. M. and or 
6:15 - 9^’tfO P. M. EUClid 3-6550.

Automatic Canteen Company
The'largest and most su'ccesful company in its field ds planhing 
Substantial ^expansion of its newly organized A.B.T. MANU
FACTURING blVIStON in Rockford. A diversified develop- 
mėnt and production program will require permanent additions 
to its staff.

Require men with mechanical, electrical or electronic ex
perience. A background of appliance type manufacturing and 
small ėlėčtr'6-hiečhariical assemblies desirable.

• Electronic Engineer
• Design and Production Engineer
• Process ■’Engineers
w Layout and Design Draftsmen
• Test Technicians
• Tool Design Engineers
Personnel aisb needed in Quality Control

-ALL APPLICATIONS HELD CONFIDENCIAL 
‘WETTE. WIRE OR ATPLY DIRECT

mas, bet ir maisto paruošimas 
turi būti malonumo šaltinis.

Jos ilgametė patirtis ir sei
mininkės kasdieninio darbo su
pratimas atsispindi šioje ^632 
puslapių knygoje, kur 'telpa ne 
tiktai 1,139 receptai, bet ir'pil
niausia informacija apie mais-< 
tą bendrai nuo suaugusių die
tos ligi vaikų mitybos.

Ši, visas valgymų ir gėrimų 
rūšis apimanti, knyga yra kie.- 
ttai įrišta, gausiaLiliustruota, tu
ri 21 maisto galuosimo infor
macijos lentelę1/^aina $4.95.

Ši knyga gaunama nemoka
mai, kaip dovana, visą spalių 
mėnesį St. Anthqny Savings & 
Lqan Association, 1447 So. 49th 
Court, Cicero, įnešus taupymo 
saskaiton bent vieną dolerį 
virš $500, už kuriuos duodama,1 
įprasta tvarka, dar ir aliuminis 
vjrimo - kepimo indas.

OZ.

Miegelis — tai man, o dar-, 
belis — tai kitam.

žodžiais kailiriių nepasiųsi. .

REGISTERED NURSES
Licensed Prąęžicąl Nurses 
IMMEDIATE OPENINGS 

ALL -SHtFTS OREN
Gocd salaries plus differential 
for evenings and nights. Libcn* 
r?4 --personnel policies. ■Nedr by1 
roerhs or apartments available* 
Why not live and work in ą 
friendly community. Excellent' 
qppertunitjes fo.r steady -y£ar' 
roun employment. **

Wjre^ Write, Apply or <311 
ADMINISTRATOR

ST MARY’S HdSf’rrAL• “ 1
WINSTEAD, MINNESOTA 
cr <ail ’3814 before 7. P.M. I 

fcr further details.

1saulėje 
pusę vita- 

daržovės, 
supiaustytos smulkiai, greičiau

“Jei pienas stovi 
valandą, tai nustoja 
mino B-2... Sriubai

minų... Daržovėm Virti naudo
tina kuo mažiau vandens... Šo7 
koladinis padažas ant kriaušių 
yra neįtikėtinas skanumynas...”

Šie paprasti patarimai yra 
Lik keli iš tūkstančių, kuriuos 
META GFVEN, garsi namų eko
nomistė, 
“’THE 
'COOK 
1,1^0,000 
tvirtai tiki, kad ne tiktai valgy-

teikia sa*ro knygoje 
MODERN FAMILY j 
BOOK”, 'pasiekusioje

egz: tiraža. Autorė

SUSISIEKIMO SAUGUMO KOMITETAS PAGERBIA 
KRYžGATVIŲ SARGYBINIUS

-SO!

I

Autdmartc Canteen "Company
• "J D^pt. %? °-r

Apply at Atwood’s Employment Office
1400 Eddy Ave.

WKFORD, ILL
I . I-1'JUWJJ-.J.XJ__ 11 ■>' 1 ■■ .........................................IP

F—•

mokama už

Nuotraukoje grupę 160 vietinių 'kryžgatvių sargybinių CHICAGO SAVINGS LOAN ASSN., 6245 S. Western 
fSchool Crossing Guards), kurie Susisiekimo Saugumo Ave. 'Community Ro6m-kambary.^Šį kambarį oj-eanizaęi- 
Komiteto buvo pakvieĖti užkandžiui. Susirinkimas jįvyko -jos gauna užmokamai gavo

I

SPALIS i
:ir Paskuos tnefttK) 1

PAGAL GHB. STRATTON’O PROKLAMACIJĄ .

"“Savings & ‘Loan M.ssn. rrtmširitžūii IcvteWa • 
I5ėi ‘buf&rūūostab '•taipytėjite ‘ apsttarikytu 1

Paty^s patirsite k’dkiais patogumais bei pelnu 
niūsų taupytojai nrauripjasi. jPrįsijunkime prie s 
$avo flrtfugų bei ‘kaimynų .Chicago Savings 
hpndpęvęję ^jpansįhej Tnstiluoijpj, kuri “her 
36 metus buto isbanęlydfa. Ir Įvertinai Ssavo sū- 
'taū^ Šaiigunju, gąlinybe atsiimti pinigas ir 1 
-■aukštomis pajamomis.

ghfca^p SHviągą bendrovė yra kaimyninių bei viso į 
miesto organizacijų susirinkimų centras. Musų Com
munity Room-kambarys gaunamas pecnOknrrfai susi- ! 
rinkimams, priėmimams bei pietums- Teimu kites dėl 
sųąitąripio bei rezervacijų..

KM.VA ®BI LAK ANYŽIAI VISIEMS LANKYTO- k
JAMS SPALIO MENESĮ M

NEMOKAMAI MrmČKER-JACK” VAIKAMS 1 
(lydimiems tėvu)

Dvi automobiliams pastatyti aikštės — viena tržpa- ! 
xkftly įstaigos, kita 50 pėdų i šiaurę nuo įstaigos

AND LOAN ASSOCIATION
■62«5 AVĖMUE
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1S NAUJO TRUMPOS
ŽINIOS

ruoštos vaišės jos dratigų.

CHICAGOJE
Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Vagys Buvo įlindę į Jos 
Namus Bridgeporte

Jie Atžymėjo 40 Metų 
Vedybinę Sukaktį

Vakar,, ketvirtadienį, teisėjas 
Al. F. Wells grįžo iš Miami 
Beach, Fla., kur jis dalyvavo 
Amerikos Legiono konvencijo
je. Jis yra “judge advocate” Il
linois departamento.

1 • •1.Vilūne Maliorytė susižiedavo 
su Justinu Kirvelaičiu. Abudu 
yra studentai. Vilūne priklauso 
korporacijai Neo-Lithuania, o 
Justinas — Akademiniam Skau
tų Sąjūdžiui.

Dr. Petras Žliobas Grįžo
Iš Vakarų Vokietijos 
Su Medicinos Diplomu

Jam Rengiamos Sutiktuvės 
Šį Sekmadienį, Beverly 
Shores, Ind. (

Pagerbė Dr. Jokūbą Mikelėną, 
Sulaukusį 75 Metų Amžiaus

Išreikšta Daug Nuoširdžių 
Linkėjimų ir Įvertinta 
Jo Lietuviška Veikla

jo

Vagys apkraustė Domicėlės 
Girdvainienės butą, 3223 South 
Halstecį St., kuomet ji ir jos 
brolis Jurgis Tamošiūnas buvo 
tuose pačiuose namuose esančio
je auksinių daiktų krautuvėje.

Vagys įlindo per langą stoge 
ir įėję į vidų išnešė pinigų ir 
ir įvairių vertingesnių dalykų. 
P-nia Girdvainienė jau anks
čiau pastebėjusi vyriški slan
kiojant aplink ir dairantis į 
gus bei duris.

W. 
at- 
gy-

P-nia Sofija Pocienė, 25 E. 
123 St., jau trečias mėnuo ne- 
sveikauja ir gal būt jai teks nu
vykti į ligoninę.

Bruno Shukis Sr., 7123 South 
Maplewood patikrinęs sveikatą 
Mayo Brothers ligoninėje grį
žo namo. Jo sveikata pamažu 
taisosi.

lan

Gavo Įvairių Dovanų iš 
Pat Vilniaus Miesto

du-P-nia Ona Rudienė ir jos 
kra Ruth, 2500 W. 46 St., šiomis 
dienomis gavo iš Vilniaus, nuo 
savo sesers Adelės Labanaus
kienės tokių dovanų:

Aštuonianytį rankšluostį, ka
klaraištį, dvi užrašų knygutes 
ir tris pinigines. Visa tai yra 
rankų darbas.

Išgyveno Amerikoje
Pusę Šimtmečio

Juozas Ascila pereitą šešta
dienį atžymėjo du įvykius: sa
vo gimtadienį ir 50 metų išbu
vimo Amerikoje. Tą dieną, jo 
dukra Emma ir žentas Antanas 
Petraičiai savo namuose 5643 
S. Mozart, surengė jam šaunią 
puotą, kurioje dalyvavo nema
žai jo prietelių. Vakaras praėjo 
labai linksmai.

Juozas Ascila y ta ilgametis 
darbuotojas įvairiose lietuviško
se organizacijose.

Jos Vestuvės Įvyksta 
Šį Šeštadienį

P-lė Petricia Joan Raslavičiū- 
tė šį šeštadienį susituoks su 
Walter Bert Lenheim. Vestuvi
nė puota rengiama Neilsen’s 
restorane, 7840 S. Western Ave.

Patricia yra duktė gerai ži
nomų mūsų tautiečių Vinco ir 
Bronės Raslavičių, 9304 S. Clai- 
remont Avė.

Walter Raščiauskas 
Iškeliauja j Vilnių

Šį šeštadienį Walter Rask- 
Rasčiauskas išskrenda į New 
Yorką, o iš ten bandys pasiekti 
Vilnių. Ten jis tartis 
reikalais.

Vėliau jis skris į

turizmo

Turkiją, 
Monoko, 

kur išbandys savo laimę Monte 
Carlo žaidimuose.

Tautinės Grupės Rengia 
Manifestaciją Sutikti 
Ambasadorių H. Lodge

Geri mūsų tautiečiai Pranas 
ir Sofija Mikolaičiai, 3433 
61 St., pereitą sekmadienį 
žymėjo 40 metų vedybinio 
venimo sukaktį.

Tam tikslui atžymėti buvo 
surengtos vaišės, kuriose daly
vavo atvykusi iš New Yorko 
Violet Daračūnas su savo mo
tina Uršule 
bridgeportietė
Workman ir daug kitų.

Darachuniene, 
p-nia Sofija

Sudege Jagielų Namas 
Beverly Shores, Ind.

Vaclovo ir Jackqueline Ja
gielų namas Severely Sho
res, Ind. sudegė iki pat pagrin
dų. Viskas buvo sunaikinta liep 
snose: drabužiai, baldai, indai. 
Jie patys ir trys jų vaikučiai 
išgelbėjo tik tuos drabužius, 
kuriuos dėvėjo.

Važiuosim Sekmadienį 
J Labdarybės Ūki

Ir rudens sezonas turi 
grožybių. O jas pastebėti 
ma tik išvažiavus į laukus, to
liau nuo miesto. Taigi, šį sek
madienį, spalio 23 dieną visi 
esate kviečiami atvykti į Lab
darybės Ūkį, kur rengiamas 
draugiškas piknikas.

Šeimininkėmis bus patyrusios 
virėjos. Jos paruoš keptų silkių, 
lietuviškų katlietų, bulvinių 
blynų ir -kitokių valgių, kurie 
bus gaminami atvirame ore. O 
jeigu ’lytų, tai bus užtektinai 
vietos pastogėse.

Atsiminkite, jog toks išvažia
vimas yra paskutinis šiame se
zone, todėl, tad dalyvaukite 
ir pasigerėkite dar žaliuojan
čiais laukais ir puikiomis spal
vomis pasipuošusiais medžiais. 
Ši pramoga paliks jumyse daug 
smagių atsiminimų.

Šį sekmadienį, spalio 23 die
na, 15 tautinių grupių atstovai 
rengia didelę manifastaciją: 
“Lincoln Centenial Freedom 
Rally”, Nortwest Armory, prie 
Kedzie ir North Ave. Svarbiau
sias kalbėtojas bus ambasado
rius Henry Cabot Lodge, repu- 
blikonų kandidatas į vice pre
zidentą.

Šiai iškilmei rengiama ir įs
pūdinga meninė programa, ku
riai vadovaus Kazys Stepona
vičius. Pradžia 2 vai. popiet.

savo

Veronika Šmotelienė Buvo 
Palaidota Antradienį

Sirgusi penketą metų, šiomis 
dienomis mirė Veronika Šmo- 

^visuo- 
Šmo-

antra-

Dana Smith, 2405 W. 43rd 
St., ir p-nia Jieva Jakubonienė, 
4444 So. Kedvale Avė., atosto
gaudami, dvi savaites praleido 
Floridoje. Jie gavo pamatyti į- 
domesnes vietoves ir turėjo pro 
gų pabendrauti su Floridoje 
gyvenančiais lietuviais.

Jauni chuliganai^ iš penkta
dienio į šeštadienį naktį išdau
žė Antano Juščiaus, 3526 W. 69 
St. batų taisymo langus. Įsilau
žę į vidų jie nieko ypatingo ne
pačiupo. 1

Pereitą antradienį p. Walter 
Jagiella, 3052 W. 63 St., tinka
mai atžymėjo savo gimtadienį

Trečiadienį, spalio 19 nuo 7 
iki 8 vai. vakaro tautinių šokių, 
Broniaus Shoto vadovaujamas 
“Ateities” sambūrys išpildė lie
tuviškų liaudies šokių programą 
Veterans Administration West 
Side Hospital esantiems ligo
niams

P-lė Violeta Darachunaitė: 
buvo atvykusi iš New Yorko 
aplankyti savo motiną Uršulę 
Darachunienę, 8546 S. Racine 
Ave. Viešnia praleido Chicago
je porą savaičių.

P-nia Vera Šliažienė pereitą 
sekmadienį išvyko į Affton, Mo. 
pas savo dukrą Antoinette ir 
žentą Joną Rajioldus, kur ji pra 
leis visą žiemą.

Jonas Jakubonis, 6413 South 
Sacramento Ave., šiomis dieno
mis atžymėjo 65 metų gyveni
mo sukaktį. Jis gimė Kubilių 
kaime, Papilio valsčiuje, Biržų 
apskrityje.

33Vincas Briedelis, 842 W.
Place, senas Bridgeporto 
ventojas, sunkokai susirgo 
buvo nuvežtas į Roosevelt Me
morial ligoninę.

ir

Chicagos Lituanica praėjusį 
vienuo- 
įvarčius

Diane Dames (Dambrauskai
tės) vestuvės su Jack R. Whi
tacre įvyks lapkričio 12-tą, 2:00 
p.p. Our Lady of Holy Mount 
bažnyčioje. Vaišės rengiamos 
Embassy Valgykloje, 6144 W. 
Cermak- Road, 6. vak vakare.

Pereitą sekmadienį, Dr, 
kubas Mikelėnas buvo pagerbtas 
jo 75 metų gyvenimo sukakties 
proga. Gražioje puotoje, kuri 
įvyko Lietuvių Evangelikų Re- 
fcrmatų parapijoos salėje, 1942

J gimė Mažutiškių kaime, Biržų 
skrityje. Jis pradėjo bendra

darbiauti lietuviškoje spaudoje 
jau nuo 1910 metų. Nepaliauna 
jis darbuotis ir iki šiam laikui.

— Buvęs.

nini GIMTADIENĮ

Ellen Liauba, 6612 
well, surengė puikų 
savo 4-C klubietėms 
dieną.

S. Rock- 
priėmimą 
spalių 19

Atsižymi Savo Darbais 
Įvairiose Srityse

P-NIA J. GRIBAUSKIENĖ

telienė, žmona žinomo 
menės darbuotojo Juozo 
telio.

Jos laidotuvėse pereitą
dienį dalyvavo daug žmonių. 
Atsisveikinimo žodžius tarė p- 
nia Nora Gugienė ir M. Gude
lis. 'Koplyčioje giedojo Geno
vaitė Giedraitienė. Velionė pa
liko vyrą Juozą, sūnų Edvardą, 
dukra Lilian ir tris anūkus. 

G

likinei 2:5. Lituanikai 
pelnė H. Yeningas ir M. Mika
lauskas. Kiek laimingesnė buvo 
Bridgeporto komanda. Jie su
žaidė su Nexaca lygiomis (3:3) 
ir pelnė vieną tašką.

Sandaros Koncertas
Sekmadieni, Lapkr. 20

Graži rudens sezono pramo
ga 
certas įvyksta sekmadienį, lap
kričio 20 dieną, Lietuvių Audi
torijoje. Ruošiama turininga 
programa, kurioje dalyvaus žy
miausi mūsų solistai - daininin
kai, muzikai ir vaidintojai.

Šiai pramogai ruošiamas spe
cialus veikalas su dainomis, šo
kiais ir įvairiais p am ar ginimais. 
Įsitėmykite sekmadienį, lapkri
čio 20 dieną ir skirkite ją San
daros koncertui.

Sandaros metinis kon-

Parodys Įdomų Filmą

Lietuviški garsiniai filmai — 
“Lietuva — Europos nugalėto
ja” ir “Tremties mokykla”, Chi- 
cagoje^bus rodoma lapkričio 12 
d. 7:30 vai. vak. Jaunimo Cen
tro didžioje salėje. Seansą ren-

Adomas Banys, 3308 S. Litua
nica Avė., senas Bridgeport© 
gyventojas pirko puošnią rezi
denciją Marquette Parke, 6325 
So. Sacramento.

Į savo įsigytą nuosavybę kel-1 gia Chicagos Lietuvių Sporto 
sis tik kitų metų pradžioje. Klubas "Aras”.

Antoinette Novickienė, atvy
kusi iš Marion, Ind., dabar vie
ši pas savo dukrą Oną Jagelie- 
nę, 3052 W. 63 Street.

Studijavęs Heidelbergo univer
sitete ketvertą metų, Dr. Petras 
Žliobas gavo’ medicinos diplomą 
su geriausiu atsižymėjimu. Tai 
jau antras jo diplomas; pirmu
tinis buvo inžinieriaus.

Dr. Petrui Žliobai grįžus į N. Spaulding Ave., daugelis jo 
Chicagą, jo žmona Laima ir pa- prietelių, bendradarbių ir sve- 
starosios motina Kazė Leonai- čių turėjo progos išreikšti ge- 
tienė rengia šį sekmadienį šau- riaušių linkėjimų jubilijantui.

Puotai pirmininkavo Vikto
ras Karosas. Ilgesnę kalbą, api
būdindamas Dr. J. Mikelėno gy
venimą ir veiklą, pasakė p. Ta
niu! ėnas, iš Racinė, Wis. Pas
kiau sveikino: Dr. Vilius Vilei- 

. šis, Antanas Kalvaitis, kun. J. 
Pauperas, kun. A. Trakis, kun. 
M. Kavolis, P. Variakojis, kun.

t. Neimanas, kun. P. Dilys, 
P7vs Kriščiūnas, M. Vaidyla

nią puotą Lenardo kazine, Ee-1 
verly Shores, Ind., kur dalyvaus 
apie 60 asmenų. Tai būsiąs di
plomo “aplaistymas”.

Elena Tolišiutė, gyvenanti 
| Chicagoje, bet savo gimtadienį 
atšvęs pas savo tėvus Toliušius, 
Paw Paw, Mich. Gimtadienis 
išpuola penktadienį, spalių 21 
d., bet ji atšvęs šeštadienį.

Žada dayvauti ir daug chica- 
) giečių :jos giminės, A. Balčiū- 
inas, P. Naujokas ir daug kitų.

J. .Valinsko Spaustuvė 
Bridgeporte Parduota

Seniausia , lietuvių spaustuvė 
Chicagoje šiomis dienomis tapo 
parduota svetimtaučiui už $5.500. 
Tą spaustuvę buvo įkūręs prieš 
50 metų Jurgis Valinskas, ku
ris ne tik atlikdavo darbus ki
tiems, bet ir pats leido laikraš-!

ir kiti.
Daugybė sveikinimų atėjc 

laiškais ir telegramomis iš įvai
riu kraštų ir kontinentų.

Pabaigoje kalbėjo patsai ju 
tukus, knygeles, žurnalus ir tt. i bilijantas Dr. J. Mikelėnas, pri

Vėliau jam į pagalbą atėjo jo- 
sūnus Algirdas ir jiedu spaus-! 
tuvę gerokai sumodernizavo ir 
įsigijo nuosavą namą, 3423 So. 
Morgan St. Bet bėgyje vienų 
metų jie abu mirė ir spaustuvė ■ 
atiteko Valinsko sūnui Kęstu-. 
čiui, kuris nebuvo išsilavinęs | 
tame amate. Nepajėgdamas ją 
tvarkyti, pradžioje šios savai
tės jis pardavė svetimtaučiui.

Parduoda Knygų

Parduodami dr. V. Kudirkos 
raštai, visi 6 tomai. Be to, par 
duodami įrišti kun. A. Burbos— 
Lietuviškos dainos ir A. Lalio 

į —Angliškai: lietuviškas ir lietu- 
| viškai angliškas žodynas.

Kreipkitės šiuo adresu:
J. Skinderis, Box 305. 

Clinton, Ind.
simindamas apie lietuvišką vei
klą praeityje. Jis taipgi padė
kojo visiems, kurie surengė ir 
kurie dalyvavo toje puotoje.

Dr. J. Mikelėnas yra ilgame- ' rams, kas turi galvos odos ligą 
tis Lietuvių Evangelikų Refor- nepagydomą; Votis, šašai, Pleis- 
matų kolegijos pirmininkas. Jis

DĖMESIO VISIEMS
Pranešama Moterims ir Vy-

Galite Pigia Kaina 
Pirkti Bičių ir Medaus

Joana Gribauskienė, St. An
thony Savings and Loan Ass’n 
Cicero, Ill. vicepirmininkė ir ve
dėjo Juozo Gribausko žmoną, 
yra Amerikoje gimusi ir augusi 
lietuvaitė. 3

Būdama pavyzdinga 6 vaikų 
motina, ji dar randa laiko da
lyvauti orgąnizaciniame šalpos 
darbe. —~

Antrojo pasaulinio karo metu, 
kai jos vyras J. Gribauskas bu
vo karo'laivyne, jai buvo pati
kėtas St. Anthony Savings and 
Loan Ass’n vedimas. Ir šį atsa
kingą darbą p-nia Gribauskienė 
puikiai atliko.

Sandaros 25 Kuopa 
Turėjo Smagią Sueigą

Pereitą šeštadienį įvykusiame 
Sandaros 25 kuopos ’susirinki
me buvo atlikta gerų darbų ir 
tuom pat sykiu turėta gerų už
kandžių, kurias paruošė p-nia 

o šeimininkė 
Didžgalvienė. 
išreikšta nuo-

Ona, 
buvo 
Joms 
širdi

išrinkti dele-

p-nia Rožė
tai ir buvo 
padėka.

Tarp kitko tapo
gatai į Chicagos Lietuvių Tary
bos konferenciją, kuri įvyko 
sekančią dieną. Delegatais bu
vo: Juozas .Spartis, A. Vaičaitis,

Vytauto Didžiojo šaulių kuo
pą, pereitą sekmadienį Ameri
kos Lietuvių Tarybos suvažia-1 V. Stulpinas, A. Norkus, M. Ši- 
vime atstovavo šauliai Rapolas liūs. Jie taipgi įteikė auką kon- 
Skipitis 
teikė ir

ir Jonas Balčiūnas. Į- 
auką.

liūs. Jie taipgi įteikė auką kon
ferencijai.

Po susirinkimo buvo įvairių 
žaidimų ir pasikalbėjimų.

Lietuvių Demokratų 
Masinis Mitingas 
ŠĮ Sekmadieni

Jis Įvyksta Dariaus-Girėno 
Salėje 2 vai. Popiet

Lietuvių Demokratų Sąjunga 
Illinois valstijoje rengia didžiu
lį susirinkimą šį sekmadienį, 
spalio 23 dieną, Dariaus Girėno 
salėje, 4416 So. Western Ave. 
Pradžia. 2 vai. popiet.

Šio mitingo tikslas yra suteik
ti paramos mūsų tautiečiui, teir 
sėjui Alfonse F. Wells, kuris 
kandidatuoja į miesto teisėjus, 
ir taip pat kitiems demokratų 
kandidatams. Bus aukštų parei
gūnų, kurie patieks įdomių pra
nešimų. . Įėjimas nemokamas. 
Visi esate kviečiami atsilankyti.

— V. Uznys.

Parduosiu 40 šeimų (avilių) 
bičių su visais įrengimais, vi
sas išsykio arba atskirai, ne
brangia kaina.

Taipgi parduodame tikrą me
dų, supiltą į kvortinius indus, 
po vieną ir daugiau. Perkant 
didesnį kiekį duodam nuolaidą.

Antanas Mikshys
Frankfort, Ill., Route 30, vie

na mylia į vakarus nuo Harlem 
Ave., tarp 79-tos ir 80 Avė. Te
lefonas Frankford 3*362.

kanos, Plaukų slinkimą, niežė
jimą. Lietuviškoj vaistinėj esa
mais vaistais Nr. 1-25849 IŠGY
DO 100%.

Vyresnio amžiaus, atgaunama 
jaunystės plaukų spalva. Jeigu 
tie vaistai neišgydytų, pinigai 
gražinami atgal. Patyrę tų vais
tų gerumą, patarkite giminėms, 
kaimynams ir pažįstamiems.

Pagal užsakymą, prisiunčia- 
me paštu apdėtu mokesčiu. 
Vaistų siuntimui giminėms,’ duo
dama didelė nuolaida. Tie vais
iai gaunami tik LIETUVIŠKOJ 
VAISTINĖJ, 2458 W. 69th St., 
Chicago 29, Illinois. (Skelb.)

Prieteliai Pasveikino 
Juozą Pranskų

Uršulė Daračiūnienė, 
Racine Ave., turės dvi 
Jas vieną po kitos. 

Sphlio 20 bus jos gimtadienis, 
o spalio 21 — vardadienis.

• P-nia
8546 S. Milda Buick Sales Turi 

Ką Tai Ypatingo

Milda Buick Sales, 
St., jau turi naujusŠiaurės Amerikos Lietuvių

Fizinio Auklėjimo ir Sporto S- modelius, iš kurių 
gos suvažiavimas įvyks lapkri
čio 19-20 d.d. New Yorke, 
tuvių Atletų Klube, 1332 
sey St., Brooklyn, N. Y.

Lie-
Hal-

6550

907 W. 35 
1961 metų 
kiekvienas 
kokis jamgali pasirinkti tokį, 

geriausiai tinka.
Pavyzdžiui naujas “Buick 

Special” yra patogus ir ekono
miškas automobilis, kurio kai
na yra $2.200. Tai keturių durų 
Sedan, su šildytuvu, baltais te-

Rose Doble (Dobilaitė),
So. Rockwell šiuo metu- atosto
gauja Hawaii salose. Ji apsigy- kiniais ir daugeliu moderniškų 
veno Reef viešbutyje. įrengimų. •

Neužilgo Milda Buick Sales,

Ypatingose jo gyvenimo su
kaktuvėse, būrys artimesnių 
draugų buvo susirinkęs pereito 
sekmadienio popietį į Lietuvių 
Auditoriją ir vaišingoje puoto
je pasveikino Juozą Pranskų, 
sulaukusį septynių desėtkų me
tų amžiaus.

Dalyvių tarpe buvo: Klemen
sas ir Elena Čižauskai, Anta
nas ir Petronėlė Gronskiai, Jo
nas ir Elena Jokuboniai, Petras 
ir Grace Kučinskai, Kazys ir 
Elzbieta Klimkai, Martynas ir 
Olga Tilindžiai, Walter ir Sue 
Kučinskai, Jonas ir Msrtrcelė 
Jasinskai, Justinas ir Monika 
Stanaičiai. Kazys ir Josephine 
Kriščiūnai, Edvardas Dambro, 
Mikas Vaidyla, Jonas Januše- 
viče, Aldona ir Clyde Short, 
Viktoras Kiburys ir kiti.

Visi šios puotos dalyviai pa
linkėjo jubilijatui Juozui Pran- I 
skui ilgiausių metų, geros svei
katos ir kloties.

Juozas Pranskus gimė Jokū- 
biškių vienkiemy, Papilio vals- į 
čiuje, Biržų apskrityje. Į Ame
riką jis atvyko 1913 metais ir 
čia įsijungė į lietuvišką veiklą.

Magdelena Siaurusaitė praė- celebruos savo 37 metų sekmin- 
jusį šeštadienį atšventė savo* jusį šeštadienį atšventė savo go gyvavimo sukaktį. Jos savi- 

. I gimtadienį. Ta proga buvo su- ninku yra D an. Kuraitis. '

Tikras draugas yra viena sie
la dviejuose kūnuose.

• — Aristotelis.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas;
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave- 
Chicago 36, Ill.

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations 
ąarn užsakyrnus is kitų rniestų.

Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone YArds 7-4789

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ______________

Pūslėtos gumos supamoji ________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau,

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

■f

l

F. A. Raudonis ir
2310 W. Roosevelt Roa




